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NOTKA OD REDAKTORA 

 Do rąk waszych oddajemy kolejny numer Tramwaju. Jest on pod kilkoma 
względami nowatorski i inny od poprzednich. Od tego roku pismo będzie ukazywać 
się jako regularny kwartalnik pod patronatem Komisji Imprez na Orientację. 
 Wszelkie materiały, sugestie, pomysły i artykuły są mile widziane 
i oczekiwane. Niechaj więc nadpływają. 
 Korzystając z okazji, iż poniższy numer Tramwaju ukaże się na pierwszej 
imprezie pucharowej w tym roku, Komisja InO ZG wraz z redakcją Tramwaju życzy 
w roku 2002 wszystkim uczestnikom imprez na orientację i sympatykom połamania 
czerwonych długopisów (nie kredek) na trasach, oby Wam kompas zawsze wskazy-
wał dobry azymut, organizatorom dobrze przygotowanych imprez, tras 
i zadowolonych uczestników. 
 A przede wszystkim pamiętajmy o zasadach czystej rywalizacji. 
 

Redaktor Naczelny 

(-) Beata TYBURSKA 
 

SKŁAD NOWEJ KOMISJI InO ZG PTTK 

 
Od lewej: 
Zbigniew Tarnowski, Andrzej Wysocki, Waldemar Fijor, Jakub Kaczyński, Beata Tyburska, Karol 
Kalsztein, Dariusz Zając, Bogusław Ciastek, Piotr Hercog, Dariusz Walczyna, Andrzej Krochmal. 
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Notka ze spotkania KInO ZG PTTK 
w dniu 20 stycznia 2002 roku 

 
 Na zebranie Komisji przybył wiceprezes Zarządu Głównego PTTK 
Kol. Stanisław Janowicz, który wręczył członkom Komisji Legitymacje KInO ZG 
PTTK. W dalszej części poinformował o kłopotach z dofinansowywaniem imprez 
z puli Ministerstwa Gospodarki oraz o innych możliwościach ich finansowania 
- „granty” ZG PTTK (więcej informacji w Gościńcu nr 4/2002). Problem 
dofinansowania dotyczy głównie imprez z pierwszego kwartału (brak 
zatwierdzonego budżetu) i z ostatnich 45 dni roku (koniec terminu rozliczeń 
do 15 listopada) i z tych to względów analizowano przełożenie Ogólnopolskiego 
Zlotu PInO i Centralnego Kursu Przodowników InO na terminy wcześniejsze. 
 Omówiono m.in. wstępnie zakresy obowiązków członków Komisji InO ZG 
PTTK, poruszono problem kontaktów z organizacjami zajmującymi się imprezami 
na orientację (harcerstwo, wojsko, biegi…) 
 Zatwierdzono listę egzaminatorów na uprawnienia Przodownika InO 
oraz zapoznano się z listą Przodowników InO mogących brać udział w pracach 
Komisji Odwoławczych. 
 
 Materiał na podstawie protokołu ze spotkania Komisji przygotował: 
 

PRZEWODNICZĄCY 
KInO ZG PTTK 

(-) Dariusz ZAJĄC 
 
 
 
 

Notka ze spotkania KInO ZG PTTK 
w dniu 16 lutego 2002 roku 

 
 Zebranie odbyło się w siedzibie Oddziału Miejskiego im. ks. Jana 
Wiśniewskiego w Radomiu. Uczestnicy zebrania w godzinach przedpołudniowych 
wraz z Sekretarzem Generalnym PTTK Kol. Andrzejem Gordonem zwiedzili, 
otwarte 09 lutego br. w Radomiu, Muzeum Pamiątek Turystycznych PTTK. 
 Na zebraniu poruszano następujące sprawy: 
1. Przyjęto wniosek o powiększenie liczby sędziów konkursów imprez 

ogólnopolskich do 50 osób w kat. TS oraz zmiany w karcie sędziowskiej. 
2. Przyjęto wyniki konkursu dokumentować certyfikatami dla organizatorów 

ocenionych imprez. 
3. Ustalono zakres obowiązków członków Komisji. 
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4. Uchwalono priorytety działalności Komisji na obecną kadencję. 
5. Zatwierdzono harmonogram realizacji uchwał i wniosków z Krajowej Narady 

Aktywu InO. 
6. Omówiono wstępne przygotowania do ochrony prawnej znaków InO. 
7. Komisja podjęła się wydawania „Tramwaju” jako kwartalnika – oficjalnego 

pisma Komisji InO ZG PTTK. 
8. Przyjęto założenia wstępne do specjalnego numeru gościńca na rok 2003 łącząc 

to z 40-leciem Komisji InO ZG PTTK jak również do wydania materiałów 
szkoleniowo-popularyzatorskich z zakresu Turystycznych Imprez na Orientację. 

9. Zapoznano się z nielicznymi (12) sprawozdaniami terenowych referatów Odznak 
InO. 

 Poza powyższymi poruszono kilka spraw innych głównie o charakterze 
wewnętrznym Komisji. 
 
 Materiał na podstawie protokołu ze spotkania Komisji przygotował: 
 

PRZEWODNICZĄCY 
KInO ZG PTTK 

(-) Dariusz ZAJĄC 
 
 
 
 

Skład Ogólnopolskiej Komisji Egzaminacyjnej 
 

1. Fijor Waldemar - Toruń 
2. Giera Stefan - Międzychód 
3. Hercog Piotr - Częstochowa 
4. Kalsztein Karol - Gdańsk 
5. Krochmal Andrzej - Warszawa 
6. Marczak Wiktor - Warszawa 
7. Tarnowski Zbigniew - Częstochowa 
8. Trocha Roman - Dzierżoniów 
9. Wysocki Andrzej - Gliwice 
10. Zając Dariusz - Radom 

 
WICEPRZEWODNICZ ĄCY 

KInO ZG PTTK 

(-) Waldemar FIJOR 
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PRIORYTETY DZIAŁALNO ŚCI 

Komisji Imprez na Orientacj ę ZG PTTK 
w latach 2002-2005 

I. Kształcenie i dokształcanie kadr (organizatorów i przodowników InO) 
dla potrzeb Imprez na Orientację: 
- Centralny Kurs Szkoleniowy Przodowników i Młodzieżowych 

Przodowników; 
- Szkoleniowe Zloty Przodowników Imprez na Orientację; 
- Kursy Organizatorów Imprez na Orientację. 

II. Promocja Imprez na Orientację jako interdyscyplinarnej formy wypoczynku: 
- Akcja informacyjno-propagandowa dotycząca Turystycznych Imprez 

na Orientację, zwłaszcza w środowiskach młodzieżowych; 
- Promocja Imprez na Orientację na terenach ubogich w kadrę 

przodownicką (analiza rozmieszczenia Przodowników InO – zał. 1); 
- Współpraca z innymi Komisjami w zakresie organizacji Turystycznych  

Imprez na Orientację. 

III. Organizacja ogólnodostępnych Imprez na Orientację 
- Utrzymanie i kontynuowanie sytemu imprez Ogólnopolskich, Pucharu 

Polski i Mistrzostw Polski oraz Centralnego Kursu Szkolenia i Zlotu 
Przodowników InO; 

- Kontynuowanie konkursów okołoimprezowych: 
a) Pucharu Polski, 
b) Najlepszej Imprez Roku, 
c) Najlepszego Etapu Roku, 
d) Nieustającego Rankingu Pucharu Polski; 

- Pomoc (merytoryczna i techniczna) w organizacji Ogólnopolskich 
Finałów OMTTK. 

IV. Doskonalenie systemu organizacyjnego ruchu turystyczno-krajoznawczego 
i rekreacyjno-edukacyjnego w środowisku Imprez na Orientację: 
- Koordynacja organizacji imprez i prowadzenia referatów 

weryfikacyjnych we wszystkich komórkach organizacyjnych; 
- Prowadzenie strony internetowej (ino.pttk.pl) w witrynie www.pttk.pl; 
- Wymiana legitymacji Przodownika InO; 
- Prowadzenie centralnego referatu Odznaki Imprez na Orientację; 
- Obchody 40-lecia Komisji Imprez na Orientację ZG PTTK. 

 
Komisja InO ZG PTTK 
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PODZIAŁ OBOWI ĄZKÓW  
w KOMISJI InO ZG PTTK 

 
1. Dariusz Zając – przewodniczący 

– kontakty zewnętrzne, reprezentowanie Komisji na zebraniach ZG PTTK; 
– kierowanie pracami Komisji; 
– pozyskiwanie funduszy na działalność Komisji; 
– zwoływanie i prowadzenie zebrań Komisji; 
– akceptacja preliminarzy i programów ino finansowanych przez ZG PTTK; 
– utrzymywanie kontaktów z innymi Komisjami ZG PTTK; 
– prowadzenie budżetu Komisji; 
– monitoring realizacji uchwał i wniosków z Krajowej Narady Aktywu InO; 
– zapewnienie materiałów kształtujących wizerunek Komisji: druki, pieczątki, 

wizytówki, metaloplastyka…; 
– rzecznik środowisk InO w woj. warmińsko-mazurskim, lubuskim, 

dolnośląskim, podkarpackim; 
– sprawy bieżące. 

2. Waldemar Fijor – wiceprzewodniczący, zespół ds. szkolenia 
– zastępowanie przewodniczącego; 
– organizacja kursów centralnych na PInO i MPInO; 
– ustalanie wykazu i powoływanie egzaminatorów na uprawnienia PInO; 
– opracowanie do druku zwartych materiałów szkoleniowych – na różnym 

poziomie szkolenia; 
– zbiór i analiza sprawozdań z kursów Organizatorów InO; 
– prowadzenie konkursów (Pucharu Polski, Najlepsza Impreza Roku, 

Najlepszy Etap Roku); 
– coroczne opracowywanie wykazu adresowego sędziów poszczególnych 

konkursów Komisji; 
– rzecznik środowisk InO w woj. wielkopolskim. 

3. Dariusz Walczyna – sekretarz 
– prowadzenie dokumentacji Komisji: protokoły, uchwały…; 
– organizowanie i nadzór nad realizacją uchwał Komisji; 
– wnoszenie opracowanych materiałów pod obrady Komisji; 
– coroczne sprawozdania z działalności Komisji dla ZG PTTK; 
– coroczne sondowanie sprawozdań TKO z Oddziałów PTTK wpływających 

z ZG PTTK; 
– koordynacja spotkań Komisji; 
– sprawy bieżące, korespondencja; 
– rzecznik środowisk InO w woj. lubelskim, podlaskim. 
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4. Bogusław Ciastek – zespół ds. informacji 
– prowadzenie strony internetowej Komisji ino.pttk.pl; 
– organizacja i kolportaż materiałów promujących ino; 
– kolportaż materiałów ino: lampiony, karty startowe, odznaki, książeczki…; 
– prowadzenie łączności i monitoring stron internetowych związanych 

z Imprezami na Orientację; 
– prowadzenie bazy adresowej stron internetowych środowisk i uczestników InO; 
– wdrażanie i promocja programów komputerowych dotyczących InO; 
– współpraca z administratorem strony głównej PTTK www.pttk.pl; 
– rzecznik środowisk InO w woj. świętokrzyskim. 

5. Piotr Hercog – zespół ds. marketingu 
– opracowanie i wdrażanie projektu ekspansji na tereny ubogie w Imprezy 

na Orientację; 
– opracowanie materiałów reklamowych celem pozyskiwania sponsorów; 
– opracowanie logo i banerów MP i PP; 
– nadzór nad ochroną znaków InO; 
– opracowanie materiałów dla organizatorów ino pomocnych w pozyskiwaniu 

sponsorów (poradnik); 
– rzecznik środowisk InO w woj. małopolskim. 

6. Jakub Kaczyński – zespół ds. regulaminów 
– aktualizacja obowiązujących regulaminów i przepisów (zbieranie propozycji zmian 

i ich wstępna analiza); 
– coroczne zatwierdzanie zasad rozgrywania DMP; 
– analiza obecnych przepisów pod kontem ich upraszczania i dostosowania 

do możliwości internetowych (rozsyłanie regulaminów, protokołów…); 
– przedstawianie interpretacji przepisów KInO ZG PTTK na łamach Tramwaju; 
– archiwizacja przepisów rozgrywania imprez Ogólnopolskich; 
– praca nad przepisami InO dotyczącymi innych dyscyplin turystyki 

kwalifikowanej (rower, samochód, kajak…); 
– OMTTK – InO; 
– rzecznik środowisk InO w woj. zachodniopomorskim. 

7. Karol Kalsztein – zespół ds. imprez ogólnopolskich 
– opracowanie i kuratela kalendarza imprez ogólnopolskich; 
– typowanie imprez MP i PP; 
– zatwierdzanie imprez rangi ogólnopolskiej; 
– kompletowanie dokumentacji (corocznej) imprez z nadanych rang ogólnopolskich; 
– tworzenie wykazu adresowego Klubów InO i uczestników PP; 
– rzecznik środowisk InO w woj. pomorskim. 
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8. Andrzej Krochmal – zespół ds. młodzieży, GRW 
– przewodniczenie GRW; 
– weryfikacja OInO, rejestracja nowych referatów weryfikacyjnych OInO; 
– prowadzenie sprawozdawczości referatów weryfikacyjnych OInO 

(aktualizacja danych); 
– aktualizacja i analiza danych o działających RW; 
– dopilnowanie obecności GRW na imprezach MP, PP i ewentualnie innych; 
– utrzymywanie kontaktów roboczych z innymi organizacjami zajmującymi się 

ino (biegi, harcerstwo, wojsko…); 
– przygotowanie do opracowania wydawnictwa szkoleniowo-propagandowego 

np.: „Pierwszy krok z kompasem” lub „Z kompasem w plecaku” – w formie 
atrakcyjnej dla dzieci i młodzieży; 

– rzecznik środowisk InO w woj. mazowieckim. 

9. Zbigniew Tarnowski – zespół ds. przodowników 
– prowadzenie aktualnego wykazu Przodowników InO; 
– bieżąca weryfikacja uprawnień PInO; 
– rozprowadzanie i archiwizowanie ankiet PInO; 
– coroczne tworzenie listy sędziów mogących zasiadać w Komisjach 

Odwoławczych; 
– typowanie do odznaczeń PTTK-owskich kadry InO; 
– ścisła współpraca z zespołem ds. szkolenia; 
– prowadzenie wszelkich dokumentacji dotyczących godności Honorowego PInO; 
– opiniowanie i przedstawianie Komisji kandydatur na Honorowego 

Przodownika InO oraz kandydatów do wyróżnień ZG PTTK; 
– przygotowania do wydania wykazu wszystkich Przodowników InO 

na 40-lecie Komisji; 
– rzecznik środowisk InO w woj. łódzkim. 

10. Beata Tyburska – zespół ds. wydawnictw 
– gromadzenie materiałów do wydawnictw Komisji; 
– pozyskiwanie autorów tekstów InO; 
– redaktor naczelny Tramwaju; 
– wydawanie pisma „Tramwaj” z bieżącymi informacjami o działalności KInO, 

uzgadnianie możliwości wydawniczych ze środowiskami InO; 
– prowadzenie współpracy z redakcją Gościńca oraz zamieszczanie tam 

artykułów dotyczących pracy Komisji i imprez; 
– rzecznik środowisk InO w woj. kujawsko-pomorskim. 

11. Andrzej Wysocki – zespół ds. historii 
– opracowywanie historii InO (turystycznych) w Polsce; 
– uporządkowanie dokumentacji KInO pod kątem jej archiwizacji 

i przekazania do Biblioteki Centralnej PTTK; 
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– coroczne sprawozdanie historyczne z prac Komisji i imprez InO (wszelkie 
rankingi, zwycięzcy w poszczególnych konkursach, pierwsze dziesiątki 
imprez PP i MP, inne ważne w danym roku wydarzenia dotyczące InO); 

– uporządkowanie chronologiczne składów wszystkich Komisji InO ZG PTTK 
od początku jej istnienia na rok 2003; 

– przygotowania do obchodów 40-lecia działalności InO w strukturach PTTK; 
– rzecznik środowisk InO w woj. opolskim, śląskim. 

 

Dla wszystkich: 
- aktywny udział w pracach Komisji; 
- dotrzymywanie terminów powierzonych zadań. 

 

Komisja InO ZG PTTK 
 

Skład Komisji Imprez na Orientację ZG PTTK 
na XV kadencję władz 

wybrany 08 grudnia 2001 r. w Modlinie, zatwierdzony 15 grudnia 2001 r. w Siedlcach 

1. Dariusz Zając – przewodniczący 
      tel. kk. xxx 

2. Waldemar Fijor – wiceprzewodniczący, zespół ds. szkolenia 
      tel. d.xxx 

3. Dariusz Walczyna – sekretarz 
 waldar@poczta.onet.pl 

4. Bogusław Ciastek – zespół ds. informacji 
 sq5tb@eter.ariadna.pl  {tymczasowe} 

5. Piotr Hercog – zespół ds. marketingu 
 phercog@2com.pl   tel. kk. xxx 

6. Jakub Kaczyński – zespół ds. regulaminów 
 qbackineptun@wp.pl  tel. kk. xxx 

7. Karol Kalsztein – zespół ds. imprez ogólnopolskich 
 kalsztein@kki.net.pl  tel. kk. xxx 

8. Andrzej Krochmal – zespół ds. młodzieży, GRW 
      tel. pr. xxx 

9. Zbigniew Tarnowski – zespół ds. przodowników 
 zbitarz@poczta.onet.pl  tel. d.xxx 

10. Beata Tyburska – zespół ds. wydawnictw 
 becis@wp.pl   tel. kk. xxx 

11. Andrzej Wysocki – zespół ds. historii 
      tel. d.xxx wieczorem 

UWAGA: 
 Uprzejmie uprasza się potencjalnych interesantów o nie nadużywanie 
prywatności ww. członków Komisji InO ZG PTTK. 
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Radom, dn. 16 lutego 2002 r. 

Harmonogram realizacji uchwał i wniosków z KNAInO 

Terminy i osoby odpowiedzialne 

1. Promowanie imprez na orientację poprzez propagowanie ich organizacji 
na terenach „dziewiczych” pod tym względem. 

Odpowiedzialni: udostępnienie materiałów (danych) statystycznych   
– Dariusz Zając; Członkowie Komisji – rzecznicy danych środowisk 

Termin: kadencja. 

2. Podejmowanie prób organizacji imprez na orientację w innych środowiskach 
np. na zlotach przodowników TG, TP, TKol. i TKaj. i innych. 

Odpowiedzialny: Dariusz Zając 
Termin: kadencja. 

3. Propagowanie modelu rozwoju imprez na orientację w oparciu o wojewódzkie 
Komisje InO (organizowanie pucharów regionalnych, itp.). 

Odpowiedzialni: rzecznicy środowisk InO 
Termin: sprawozdanie rzeczników środowisk InO z działalności 

w regionach na Zlot PInO. 

4. Zamieszczanie wszelkich informacji o imprezach na orientację (regulaminów, 
protokołów, itp.) w Internecie, w tym na stronie PTTK (http://ino.pttk.pl). 

Termin: realizowane wg dostępnych materiałów. 

5. Rozważenie możliwości wprowadzenia odznaki InO dla dzieci. 
Termin: sprawa do rozważenia na następnym spotkaniu (czerwiec 2002r.). 

6. Rozpoczęcie przygotowań obchodów 50-lecia imprez na orientację w Polsce 
(w 2007r.) we współpracy z PZBnO – nawiązanie współpracy, utworzenie grupy 
roboczej. 

Termin: wiosna 2005 r. 

7. Podjęcie działań mających na celu promocję gromadzenia materiałów 
historycznych, nagradzanie osób, prowadzących taką działalność. 

Odpowiedzialny: Bogusław Ciastek, Andrzej Wysocki 
Termin: czerwiec 2002 r. 

8. Zdefiniowanie w przepisach pojęcia „mapy turystycznej” dozwolonej na trasie 
imprezy na orientację, wprowadzenie sankcji dla osób niezachowujących zasad 
czystej rywalizacji. 

Odpowiedzialny: Jakub Kaczyński 
Termin: czerwiec 2002 r. 
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9. Wprowadzenie vacatio legis dla nowych zasad regulaminowych, przepisów itp. 
Termin: 16 luty 2002 r. 
Wniosek o wprowadzanie vacatio legis – przyjęty jednogłośnie. 

10. Propagowanie programu komputerowego wspomagającego sędziowanie imprez 
na orientację (obliczanie punktów na etapie, przeliczanie klasyfikacji generalnej) 
oraz innych programów np. do kreślenia map. 

Zrealizowano. 

11. Wyegzekwowanie prowadzenia jednej klasyfikacji Pucharu Polski. 
Zrealizowano. 

12. W wynikach Pucharu Polski zamieszczanie przynależności klubowej. 
Termin: publikacja na łamach „Tramwaju”. 

13. Zobowiązanie organizatorów imprez do zamieszczania w protokołach imprez 
także przynależności klubowej. 

Odpowiedzialny: Jakub Kaczyński 
Termin: publikacja na łamach „Tramwaju”. 

14. Zobowiązanie organizatorów imprez do zamieszczania ilości punktów do innych 
odznak turystyki kwalifikowanej (GOT, OTP itp.) wraz z opisem trasy. 

Odpowiedzialny: Dariusz Zając 
Termin: publikacja na łamach „Tramwaju”. 

15. Zobowiązanie organizatorów imprez do załatwiania zniżek kolejowych 
dla uczestników. 

Odpowiedzialny: Dariusz Zając 
Termin: publikacja na łamach „Tramwaju”. 

16. Czynienie starań o uzyskanie dla imprez środków finansowych z „grantów” 
na organizację imprez turystycznych (konkurs w najbliższym numerze Gościńca). 

Termin: publikacja na łamach „Tramwaju” (zasady konkursu 
z „Gościńca”). 

17. Pilotowanie spraw szkoleń – starania PTTK o uznanie przez Centralny Ośrodek 
Sportu szkoleń przodowników InO jako szkoleń zawodowych (po ich 
ewentualnym uzupełnieniu). 

Odpowiedzialny: Andrzej Krochmal. 
Termin: informacja o stanie sprawy 

 
S E K R E T A R Z 
KInO ZG PTTK 

(-) Dariusz WALCZYNA 
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A P E L  
do organizatorów imprez 

 
 

 Zamieszczajcie w protokołach imprez także 
przynależności klubową. 
 

 Zamieszczajcie w potwierdzeniach z imprezy 
ilości punktów do innych odznak turystyki 
kwalifikowanej (GOT, OTP itp.) wraz z opisem 
trasy. 

 
Wzór potwierdzenia OTP 

 
P O T W I E R D Z E N I E 

 
Kol. _______________________________ 
brał(a) udział w dniach 21÷23.09.01 w XXXVII 
Rajdzie AZYMA ’01 na trasie: Pionki PKP – 
„Mokry Ług” – „Stanisławski Las” – „Sokola 
Góra” – Janów (18) i uzyskał(a) 18 pkt. do 
Odznaki Turystyki Pieszej. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Podkreślamy miejscowość wyjścia i dojścia na danym odcinku dziennym. 
 Do przejścia pieszego zaliczamy długości tras (podawaną na mapach uczestników)  
oraz dojście do bazy, na start i powrót z mety. Nie można zaliczyć podczas imprezy tej samej 
drogi przebytej ponownie w dowolnym kierunku. 
 Jako punkty pośrednie podajemy nazwy miejscowe terenu, lasu lub wzniesienia 
znajdujące się na danym etapie wędrówki. 
 Na końcu w nawiasie podajemy łączną ilość przebytych kilometrów. 
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�     JAK  TO  ZROBIĆ ?!     ☺ 
czyli o zniżkach kolejowych słów parę. 

 Wyciąg z zakresu prawa przewozowego i taryf obowiązujących w PKP, 
regulowanych ustawą z dnia 15 listopada 1984 roku, Prawa Przewozowego oraz 
innych przepisów wydanych w odniesieniu do PKP. {stan na dzień dzisiejszy} 

… 
§40 

Przejazdy uczestników zjazdów (rajdów) 

1. Uprawnieni 
Uczestnicy zjazdów (rajdów) zwoływanych w celach naukowych, kulturalno-
oświatowych, religijnych, społecznych, politycznych, turystycznych, sportowych itp. 
zamieszkali poza miejscem zjazdu (rajdu). 

2. Zakres ważności 
1) ulgę stosuje się w klasie dowolnej wszystkich rodzajów pociągów 

przewidzianych w rozkładzie jazdy pociągów – od stacji właściwej dla miejsca 
zamieszkania uczestnika zjazdu (rajdu) do stacji miejscowości. w której odbywa 
się zjazd (rajd) i z powrotem lub tylko od stacji miejscowości, w której odbywa 
się zjazd (rajd) do stacji pierwotnego wyjazdu na zjazd (rajd), z wyłączeniem 
terminów określonych w § 37 ust. 3; 

2) termin ważności ulgi ustala się każdorazowo. 

3. Warunki stosowania i opłaty 
1) do przejazdu co najmniej 100 uczestników zjazdu lub co najmniej 30 uczestników 

rajdu stosuje się opłaty ulgowe ze zniżką 50%; 
2) ulgę stosuje się na podstawie wydanej bezpłatnie karty uczestnictwa w zjeździe 

(rajdzie) wg wzoru nr 35, zgodnie z zarządzeniem zpp {zakład przewozów 
pasażerskich} , właściwej dla stacji miejsca zjazdu (rajdu); 

3) w celu uzyskania ulgi organizacja zwołująca zjazd (rajd) powinna zwrócić się 
co najmniej na 20 dni przed terminem zjazdu (rajdu) z pisemnym wnioskiem 
do właściwej zpp.  
Wniosek powinien zawierać: nazwę i adres organizatora, cel i termin zjazdu 
(rajdu), stację miejsca zjazdu (rajdu), liczbę uczestników zjazdu (rajdu) 
i przewidywane stacje wyjazdu uczestników; 

4) o przyznaniu ulgi zpp zawiadamia organizatora zjazdu (rajdu); 
5) karty uczestnictwa wydaje bezpłatnie zpp po wpisaniu w nich daty i numeru 

zarządzenia o przyznaniu ulgi, terminu ważności karty uczestnictwa oraz stacji 
miejsca zjazdu (rajdu); 
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6) organizator zjazdu (rajdu) obowiązany jest wypełnić należycie wszystkie pozosta-
łe rubryki w kartach uczestnictwa przed wydaniem ich uczestnikom zjazdu (raj-
du); 

7) rozdział kart uczestnictwa między uczestników zjazdu (rajdu) przeprowadza 
organizator zjazdu (rajdu). Karty uczestnictwa mogą być wydawane wyłącznie 
uczestnikom zjazdu (rajdu); 

8) karta uczestnictwa ważna jest tylko z dokumentem tożsamości zaopatrzonym 
w fotografię; 

9) za wystawienie karty uczestnictwa osobie nieuprawnionej, wystawca odpowiada 
na równi z osobą korzystającą bezprawnie z tej karty; 

10) kolei przysługuje prawo kontroli właściwego wystawienia i wydania kart 
uczestnictwa; 

11) przejazd w oddzielnych przedziałach lub wagonach odbywa się na zasadach 
określonych w §§ 52 i 53, z zastrzeżeniem postanowień § 37 ust. 6; 

12) przy przejazdach w pociągach (wagonach) objętych dopłatą należy wykupić 
dopłatę w wysokości określonej w Załączniku do TOB (Wykaz opłat 
dodatkowych). 

4. Zmiana umowy przewozu 
Przejście do klasy 1 lub do pociągu o taryfie wyższej, z wyłączeniem przejazdów 
określonych w § 37 ust. 5 pkt 1, dozwolone jest pod warunkiem dokonania w kasie 
biletowej lub u konduktora (na zasadach ogólnych) - dopłaty różnicy należności, 
obliczonej według taryfy ulgowej. 
… 
 
 

Wykaz regionalnych zakładów przewozów pasażerskich (regionalnych) 

 Do odpowiednich zakładów z danego terenu (województwa) organizacji 
imprezy zwracamy się o zniżki PKP dla uczestników. 
 
 PKP Przewozy Regionalne Sp. z o.o. (02-021 Warszawa, ul. Grójecka 17,  
tel. 524-55-00, e-mail: p@pkp.com.pl) 

1) Podlaski Zakład Przewozów Regionalnych w Białymstoku  
(15-397 Białystok, ul. Kopernika 58, tel. 524-55-00, e-mail: p@pkp.com.pl). 

2) Kujawsko-Pomorski Zakład Przewozów Regionalnych w Bydgoszczy  
(85-082 Bydgoszcz, ul. Z. Augusta 7, tel. 327-35-29, e-mail: pz.bydgoszcz@pkp.com.pl). 

3) Pomorski Zakład Przewozów Regionalnych w Gdyni 
(81-354 Gdynia, Plac Konstytucji 1, tel. 628-33-280, e-mail: pz.gdynia@pkp.com.pl). 

4) Śląski Zakład Przewozów Regionalnych w Katowicach  
(40-012 Katowice, ul. Dworcowa 8, tel. 257-55-00, e-mail: pz.katowice@pkp.com.pl). 

5) Świętokrzyski Zakład Przewozów Regionalnych w Kielcach  
(25-506 Kielce, Pl. Niepodległości 1, tel. 366-93-06, e-mail: pz.kielce@pkp.com.pl). 
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6) Małopolski Zakład Przewozów Regionalnych w Krakowie  
(31-154 Kraków, Plac Kolejowy 1, tel. 422-31-34, e-mail: pz.kraków@pkp.com.pl). 

7) Lubelski Zakład Przewozów Regionalnych w Lublinie  
(20-406 Lublin, ul Gazowa 4, tel. 532-32-96, e-mail: pz.lublin@pkp.com.pl). 

8) Łódzki Zakład Przewozów Regionalnych w Łodzi  
(90-002 Łódź, ul. Tuwima 28, tel. 664-56-08, e-mail: pz.lodz@pkp.com.pl). 

9) Warmińsko-Mazurski Zakład Przewozów Regionalnych w Olsztynie  
(10-589 Olsztyn, Pl. Konstytucji 3 maja 2a, tel. 583-53-09. e-mail: pz.olsztyn@pkp.com.pl). 

10) Opolski Zakład Przewozów Regionalnych w Opolu  
(45-078 Opole, ul. Krakowska 48, tel. 454-33-44, e-mail: pz opole@pkp.com.pl). 

11) Wielkopolski Zakład Przewozów Regionalnych w Poznaniu  
(61-801 Poznani, ul. Dworcowa 1, tel. 863-57-80. e-mail: pz.poznan@pkp.com.pl). 

12) Podkarpacki Zakład Przewozów Regionalnych w Rzeszowie  
(35-201 Rzeszów, Pl. Dworcowy 1, tel. 853-24-25. e-mail: pz.rzeszow@pkp.com.pl). 

13) Zachodniopomorski Zakład Przewozów Regionalnych w Szczecinie  
(70-221 Szczecin, ul. Czarneckiego 9. tel. 441-53-66, e-mail: pz.szczecin@pkp.com.pl). 

14) Mazowiecki Zakład Przewozów Regionalnych w Warszawie  
(03-802 Warszawa, ul. Lubelska 1, tel. 513-86-40, e-mail: pz.warszawa@pkp.com.pl). 

15) Dolnośląski Zakład Przewozów Regionalnych we Wrocławiu  
(50-085 Wrocław, ul. Piłsudskiego 105, tel. 367-58-82, e-mail: pz.wroclaw@pkp.com.pl). 

16) Lubuski Zakład Przewozów Regionalnych w Zielonej Górze  
(65-033 Zielona Góra, ul. Ułańska 4, tel. 327-22-24, e-mail: pz.zielonagora@pkp.com.pl). 

 
 

PRZEWODNICZĄCY 
KInO ZG PTTK 

(-) Dariusz ZAJĄC 
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IV ZLOT PRZODOWNIKÓW  
IMPREZ NA ORIENTACJ Ę 

oraz 
Krajowa Narada Aktywu InO 
7–9 grudnia 2001 r. - Twierdza Modlin 

 Tegoroczny IV Zlot Przodowników Imprez na Orientację był tradycyjnie 
końcowym akcentem całorocznej działalności kadry przodownickiej. Ponieważ 
w naszym Towarzystwie trwała kampania wyborcza, zatem podczas Zlotu odbyła się 
także Krajowa Narada Aktywu InO. Organizatorzy – Mazowiecka Komisja Imprez 
na Orientację na miejsce Zlotu wybrała Twierdzę Modlin. Zlot odbył się w dniach 
7-9 grudnia 2001 roku. 

Rawelin, donżon, kawaliera, ambrazura, tikuan… 

 Już samo wejście do twierdzy stanowiło pewien problem gdyż jest to czynna 
jeszcze jednostka wojskowa. Na szczęście żołnierz przy głównej bramie był poinfor-
mowany o naszej przodownickiej imprezie. Po przebyciu bramy uczestnicy byli 
zakwaterowani w wygodnych pokojach otrzymując świadczenia w postaci pamiątek 
zlotowych, materiałów szkoleniowych i krajoznawczych. Wieczorek turystyczny 
czyli nocne przodowników rozmowy zakończyły pierwszy dzień spotkania. W sobotę 
w dwóch grupach uczestnicy mieli możliwość zwiedzenia Twierdzy Modlin.  
Jest to szczególne miejsce usytuowane przy ujściu Narwi do Wisły. Wykorzystywane 
w celach obronności praktycznie już od XIV wieku. Administracyjnie Twierdza 
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Modlin należy do miasta Nowy Dwór Mazowiecki. Naturalne warunki obronne 
doceniali Szwedzi podczas potopu, Napoleon na początku XIX wieku a przede 
wszystkim Rosjanie silnie fortyfikując to miejsce i nadając nazwę „Nowogeor-
giewsk”. Podczas II wojny światowej Twierdza broniła się aż do końca września. 
Obecnie w Twierdzy stacjonuje skromna jednostka wojskowa, która nie oprze się 
zapewne reformie (czyli likwidacji) armii po wstąpieniu do NATO. Cóż wówczas 
stanie się z potężnymi acz zabytkowymi fortyfikacjami wielokrotnie wykorzystywa-
nymi podczas kręcenia filmów. Uczestnicy zlotu oprowadzeni przez miejscowych 
przewodników mieli okazję podziwiać całą Twierdzę z Wieży Tatarskiej. Ogrom 
obiektów wzbudził wielkie zainteresowanie i podziw dla budowniczych tych umoc-
nień. Przeszliśmy również długi odcinek części podziemnej.  

 Część oficjalna czyli Krajowa Narada Aktywu InO zaczęła się od wręczenia 
odznaczeń i wyróżnień zasłużonym działaczom, którzy otrzymali Złote i Srebrne 
Odznaki Honorowe PTTK, Złote i Srebrne Odznaki „Zasłużony w pracy PTTK wśród 
młodzieży” i inne. Następnie, po raz pierwszy w historii imprez na orientację, wrę-
czono wyróżnienia Honorowego Przodownika Imprez na Orientację. Otrzymały je 
osoby, które wykazały się 20-letnią pracą jako Przodownik Imprez na Orientację oraz 
ukończyły 50 rok życia lub posiadają odznakę „25 lat w PTTK”. Wyróżniono w ten 
sposób 15 osób. Listę wyróżnionych publikujemy w tym numerze Gościńca. Należy 
dodać, iż wszystkie osoby, które w terminie przesłały wnioski otrzymały ten za-
szczytny tytuł.  

 Na trasie InO podczas IV zlotu Przodowników InO (mały tramwaj), od lewej: (góra) Marek 
Pacek, Dariusz Zając, Piotr Hercog, Przemysław Tkacz; (dół) Wacław Polcer, Robert Bagan, 
Krzysztof Kula, Karol Kalsztein, Zbigniew Tarnowski, Jakub Kaczyński. 
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 Kolejnymi punktami obrad były: wybory komisji statutowych dla sprawnego 
przeprowadzenia Narady, przedstawienie sprawozdania ustępujących władz 
oraz dyskusja. W tej części wystąpili zaproszeni goście: Kolega Konrad Janowski 
- prezes Polskiego Związku Biegów na Orientację przypomniał początki imprez 
na orientację i ich wspólne korzenie z biegami na orientację, Kolega Stanisław  
Janowicz – wiceprezes ZG PTTK poruszył problemy finansowania imprez 
na orientację oraz możliwości przeznaczenia środków na te imprezy z puli ZG PTTK, 
Kolega Jerzy Dymarski (Honorowy PInO) przedstawił swoje doświadczenia w pracy 
z młodzieżą i popularyzowanie posługiwania się mapą przez wszystkich. 
Po udzieleniu większością głosów absolutorium ustępującej Komisji przystąpiono 
do wyborów nowej  

 KInO ZG PTTK. Ustalono, iż w nowej Komisji będzie 11 osób. Zgłoszono 
18 kandydatów i po tajnych wyborach wyłoniono nową Komisję na kadencję 
2002-2005 w następującym składzie: 

Dariusz Zając (Radom) – przewodniczący, 
Waldemar Fijor (Toruń) – wiceprzewodniczący, 
Dariusz Walczyna (Warszawa) – sekretarz, 
Bogusław Ciastek (Radom) – zespół ds. informacji, 
Piotr Hercog (Częstochowa) – zespół ds. marketingu, 
Jakub Kaczyński (Gdańsk) – zespół ds. regulaminów, 
Karol Kalsztein (Gdańsk) – zespół ds. imprez ogólnopolskich, 
Andrzej Krochmal (Warszawa) – zespół ds. młodzieży, GRW, 
Zbigniew Tarnowski (Częstochowa) – zespół ds. przodownickich, 
Beata Tyburska (Toruń) – zespół ds. wydawnictw, 
Andrzej Wysocki (Gliwice) – zespół ds. historii. 

 Równie ciekawa była druga część dyskusji. Wymieniono w niej priorytety, 
którymi będzie się kierować Komisja: kształcenie kadry, promowanie InO jako inter-
dyscyplinarnej formy wypoczynku, promocja InO na nowe tereny, współpraca 
z innymi Komisjami ZG PTTK w celu ujednolicenia systemu organizacji i punktacji 
InO w różnych dyscyplinach turystyki kwalifikowanej, utrzymanie systemy imprez 
ogólnopolskich, pomoc techniczna i merytoryczna w organizacji InO 
na Ogólnopolskim Finale OMTTK, koordynacja prowadzenia referatów weryfikacyj-
nych we wszystkich jednostkach PTTK, prowadzenie strony internetowej, wymiana 
legitymacji przodownickich oraz przygotowanie do obchodów 40–lecia KInO ZG 
PTTK. Zaproponowano wprowadzenie odznaki InO dla dzieci, określono koniecz-
ność gromadzenia materiałów historycznych, poruszono sprawę wprowadzenia sank-
cji dla osób nie zachowujących zasad czystej rywalizacji, wyznaczenie vacatio legis 
dla nowych zasad regulaminowych i przepisów, zobowiązania organizatorów imprez 
do: zamieszczania pełnych danych o uczestnikach ( przynależność klubowa), poda-
wania ilości punktów i opisu tras do innych odznak turystyki kwalifikowanej (OTP, 
GOT, KOT i in.), załatwiania zniżek kolejowych dla uczestników, czynienia starań o 
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pozyskanie środków finansowych z „grantów” i innych źródeł. Postanowiono piloto-
wać sprawę szkoleń w staraniach PTTK o uznanie przez Centralny Ośrodek Sportu 
szkoleń przodowników InO jako szkoleń zawodowych. Poruszono ponadto wiele 
zagadnień, które po przegłosowaniu stanowiły z powyższymi treść uchwały Krajowej 
Narady Aktywu Imprez na Orientację. 

 Wszyscy uczestnicy Zlotu i Narady otrzymali cenne materiały: książkę Jerzego 
Dymarskiego „AB biegu na orientację”, najnowsze wydanie „Regulaminów 
Turystycznych Imprez na Orientację” oraz program komputerowy kolegi Ryszarda 
Sikory z Katowic służący do obliczania punktacji (kolega przedstawił zasady 
posługiwania się tym programem odpowiadając na wszelkie wątpliwości). Podczas 
obrad opracowano listę adresów elektronicznych uczestników, która niewątpliwie 
ułatwi komunikację. Lista ta została wysłana do każdego uczestnika Zlotu i jest 
dostępna u kolegi Andrzeja Wysockiego. Koledze Stanisławowi Janowiczowi 
- wiceprezesowi ZG PTTK przekazano komplet czasopism o tematyce „imprez 
na orientację”. Komplet ten zawiera wszystkie numery pism środowiska imprez 
na orientację: „Tramwaj”, „Orientus”, „Mylniak”, „Stowarzysz Gdański” 
i „Azymuciak”. 

 Po spełnieniu wszystkich oficjalnych obowiązków uczestnicy mogli odpocząć. 
Przy ognisku mimo mrozu zgromadziła się spora grupa przodowników piekąc 
kiełbaski i spożywając napoje z pianką. Najbardziej wytrwali ruszyli na tradycyjną, 
zlotową trasę na orientację. Uczestnicy poprzednich Zlotów wspominali „Szukanie 
skarbów” na zamku w Gniewie. Tu mieliśmy raz jeszcze, tym razem nocą, 
przy trzaskającym mrozie, możliwość szukania punktów kontrolnych w zakamarkach 
Twierdzy Modlin. Takie wyjścia w wieloosobowych zespołach bardzo integrują 
przodowników, gdyż składały się z przodowników o wieloletniej praktyce 
oraz młodzieżowych, dopiero zaczynających swoją „karierę”. Symboliczne nagrody 
sprawiły wszystkim dużo radości. A potem, no cóż, zawsze ostatni punkt Zlotu jest 
chyba najciekawszy. Tradycyjne nocne Przodowników rozmowy trwały prawie 
do białego rana. Po śniadaniu, uprzątnięciu pomieszczeń opuściliśmy gościnną 
Twierdzę, pożegnaliśmy organizatorów i gospodarzy życząc sobie równie miłego 
spotkania na następnym Zlocie,  
który odbędzie się w Michałowicach. Organizatorami będą koledzy ze środowiska 
dolnośląskiego.  

 
 

Członek KInO ZG PTTK 
ds. przodownickich 

(-) Zbigniew TARNOWSKI 
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Honorowi Przodownicy Imprez na Orientację 

 Podczas IV Zlotu Przodowników Imprez na Orientację, który odbył się 
w Modlinie w dniach 7–9 grudnia 2001 roku po raz pierwszy wręczono tytuły 
Honorowego Przodownika Imprez na Orientację. Wyróżnienia te Komisja Imprez 
na Orientację nadała szczególnie zasłużonym i aktywnym Przodownikom Imprez 
na Orientację. 

 Ten honorowy tytuł przyznano 15 osobom: 

Honorowy Przodownik Imprez na Orientację nr leg. 001 

Stróżecki Andrzej (PInO nr leg. 005) – lat 65, członek PTTK od 1957 r., 
uprawnienia PInO uzyskał w 1978 r., prezes Oddziału PTTK Zawiercie, Przodownik 
Turystyki Pieszej i Górskiej, Instruktor Turystyki Narciarskiej, wyróżniony tytułami 
Honorowego Przodownika Turystyki Górskiej i Pieszej, Srebrną i Złotą Honorową 
Odznaką PTTK, Zasłużony Instruktor Krajoznawstwa. Organizator imprez na 
orientację od lat sześćdziesiątych. Ma w dorobku kartograficznym 8 map z terenu 
Wyżyny Krakowsko-Częstochowskiej i Śląskiej. Aktywnie działa w środowisku ZHP 
Zawiercie, organizator ubiegłorocznego OWRP. 

Honorowy Przodownik Imprez na Orientację nr leg. 002 

Dymarski Jerzy (PInO nr leg. 012) – lat 71, członek PTTK od 1955 r., uprawnienia 
PInO uzyskał w 1978 r., jest członkiem Koła „Czartak” przy KH ZHP Katowice 
należącego do Górnośląskiego Oddziału PTTK, Przodownik Turystyki Pieszej 
i Górskiej, wyróżniony tytułem Honorowego Przodownika Turystyki Pieszej, Złotą 
Honorową Odznaką PTTK. Autor wielu publikacji dotyczących InO, w tym 
najbardziej znane „AB Imprez na Orientację”, opracował wiele map do marszów i 
biegów na orientację, organizator wielu cyklicznych imprez na orientację, 
szczególnie dla środowiska harcerskiego. 

Honorowy Przodownik Imprez na Orientację nr leg. 003 

Wysocki Andrzej (PInO nr leg. 023) – lat 51, członek PTTK od 1969 r.,  
uprawnienia PInO uzyskał w 1978 r., jest prezesem Gliwickiego Klubu 
Terenoznawczego „Cyrkino” przy Oddziale Ziemi Gliwickiej, Przodownik Turystyki 
Pieszej, wyróżniony Srebrną i Złotą Honorową Odznaka PTTK, Złotą Odznaką 
„Zasłużony w Pracy PTTK wśród Młodzieży” i wieloma innymi wyróżnieniami 
PTTK i resortowymi, organizator InO od lat siedemdziesiątych, corocznie organizuje 
imprezę ogólnopolską „Domino” i wiele imprez regionalnych. Członek Komisji 
Imprez na Orientację ZG PTTK. 
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Honorowy Przodownik Imprez na Orientację nr leg. 004 

Kicman Wojciech (PInO nr leg. 028) – lat 62, członek PTTK od 1951 r., 
uprawnienia PInO uzyskał w 1978 r wiceprezes Oddziału PTTK w Pile, Przodownik 
Turystyki Pieszej, Górskiej, Żeglarskiej, Instruktor Opieki nad Zabytkami, 
Przewodnik Turystyczny, wyróżniony Złota Honorową Odznaką PTTK, Złotą 
Odznaką „Zasłużony w Pracy PTTK wśród Młodzieży”, Odznaka „ 50 lat w PTTK” i 
innymi wyróżnieniami PTTK i resortowymi. Organizator wielu imprez na orientację 
w środowisku pilskim. 

Honorowy Przodownik Imprez na Orientację nr leg. 005 

Pachelska Barbara (PInO nr leg. 029) – lat 80, członek PTTK od 1951 r., 
uprawnienia PInO uzyskała w 1978 r członek Koła „Czartak” przy KH ZHP 
należącego do Górnośląskiego Oddziału PTTK w Katowicach, wybitna działaczka w 
strukturach PTTK, w tym członek KInO ZG PTTK I kadencji!, Przodownik 
Turystyki Pieszej, Instruktor Krajoznawstwa, przewodnicząca Referatu 
Weryfikacyjnego OInO w Kole „Czartak”, wyróżniona tytułem Honorowego 
Przodownika Turystyki Pieszej, Złotą Honorową Odznaką PTTK, Odznaką „50 lat 
PTTK”, organizator wielu InO regionalnych. 

Honorowy Przodownik Imprez na Orientację nr leg. 006 

Węgrzynowski Janusz (PInO nr leg. 064) – lat 53, członek PTTK od 1968 r., 
uprawnienia PInO uzyskał w 1978 r członek Kolejowego Klubu PTTK „Pod 
Ciuchcią” należącego do Oddziału PTTK w Przemyślu, Przewodniczący KInO 
Oddziału Przemyśl i TRW OInO, Przodownik Turystyki Pieszej, Górskiej, 
Kolarskiej, Instruktor Krajoznawstwa, Przewodnik PTTK, organizator wielu 
znakomitych InO, w tym rangi ogólnopolskiej, aktywny działacz w środowisku 
kolejarskim, wyróżniony Złotą Honorową Odznaką PTTK, Medalem KTG ZG PTTK 
„Za zasługi dla turystyki górskiej” i innymi wyróżnieniami PTTK 

Honorowy Przodownik Imprez na Orientację nr leg. 007 

Szociński Jerzy (PInO nr leg. 096) – lat 49, członek PTTK od 1970 r., uprawnienia 
PInO uzyskał w 1978 r Członek Koła PTTK w Janowcu Wielkopolskim należącym 
do Pałuckiego Oddziału PTTK w Żninie, którego był prezesem, Przodownik 
Turystyki Pieszej, Instruktor Krajoznawstwa, Przewodnik PTTK. Wybitny działacz 
w strukturach PTTK, w tym Przewodniczący Komisji InO i Pieszej. Wyróżniony 
Złotą Honorową Odznaką PTTK, Srebrną Odznaką „Zasłużony w pracy PTTK wśród 
Młodzieży”, Brązowym Krzyżem Zasługi i innymi wyróżnieniami PTTK i 
resortowymi. Wyśmienity organizator imprez oddziałowych, regionalnych, 
ogólnopolskich, w tym niezapomnianego cyklu imprez „Azima” 
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Honorowy Przodownik Imprez na Orientację nr leg. 008 

Bojda Franciszek (PInO nr leg. 099) – lat 59, członek PTTK od 1969 r., 
uprawnienia PInO uzyskał w 1979 r. Członek Klubu Turystów Pieszych „Żurawie” w 
Oddziale Kolejowym w Lublinie, którego jest wiceprezesem, Przodownik Turystyki 
Pieszej, wyróżniony Złotą Honorową Odznaką PTTK, Złotą Odznaką „Zasłużony 
w pracy PTTK wśród Młodzieży” i innymi. Długoletni działacz i sprawny 
organizator InO, w tym o charakterze krajoznawczym, w środowisku kolejarskim, dla 
dzieci i młodzieży. 

Honorowy Przodownik Imprez na Orientację nr leg. 009 

Kowalik Zdzisław  (PInO nr leg. 100) – lat 79, członek PTTK od 1951 r. uprawnienia 
PInO uzyskał w 1979 r. Członek Kolejowego Klubu Krajoznawczego „Czarcie Łapy” 
w Oddziale Kolejowym w Lublinie, którego był wieloletnim wiceprezesem. 
Przodownik Turystyki Pieszej, wyróżniony Złotą Honorową Odznaką PTTK, Złotą 
Odznaką „Zasłużony w Pracy PTTK wśród Młodzieży” i innymi. Organizator InO 
na wszystkich szczeblach, w tym CFTInO (obecnie Drużynowe Mistrzostwa Polski 
w MnO). Działa w środowisku emerytów kolejowych. 

Honorowy Przodownik Imprez na Orientację nr leg. 010 

Nieroda Eugeniusz (PInO nr leg. 101) – lat 65, członek PTTK od 1966 r., 
uprawnienia PInO uzyskał w 1979 r., jest członkiem Klubu Turystów Pieszych 
„Żurawie” w Oddziale Kolejowym w Lublinie, którego jest członkiem Zarządu, 
Przodownik Turystyki Pieszej, Instruktor Krajoznawstwa. Wyróżniony Złotą 
Honorową Odznaką PTTK, Złotą Odznaką „Zasłużony w Pracy PTTK wśród 
Młodzieży” i innymi. Wieloletni aktywny organizator InO wszystkich szczebli ściśle 
współpracujący z innymi jednostkami PTTK. 

Honorowy Przodownik Imprez na Orientację nr leg. 011 

Szember Tadeusz (PInO nr leg. 102) – lat 55, członek PTTK od 1962 r., 
uprawnienia PInO uzyskał w 1979 r., członek Kolejowego Klubu Krajoznawczego 
„Czarcie Łapy” w Oddziale Kolejowym PTTK w Lublinie. Przodownik Turystyki 
Pieszej i Kolarskiej, wyróżniony Złotą Honorową Odznaką PTTK i innymi. 
Wieloletni organizator InO w środowisku lubelskim, kolarskich imprez na orientację 
i szkoleń młodzieży. 

Honorowy Przodownik Imprez na Orientację nr leg. 012 

Bielecki Konrad (PInO nr leg. 125) – lat 60, członek PTTK od 1961 r., uprawnienia 
PInO uzyskał w 1979 r., członek Klubu InO „Skróty”, którego jest założycielem 
i honorowym (od 12.01.2002) prezesem. Przodownik Turystyki Pieszej i Górskiej, 
Instruktor Krajoznawstwa Polski, Strażnik Ochrony Przyrody, Społeczny Opiekun 
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nad Zabytkami, znakarz nizinnych szlaków turystycznych, członek Zarządu Główne-
go PTTK, Wiceprzewodniczący Komisji Turystyki Pieszej ZG PTTK, obecnie naj-
młodszy Członek Honorowy PTTK. Wyróżniony Srebrnym Krzyżem Zasługi, Krzy-
żem „Za Zasługi dla ZHP”, Złotą Honorową Odznaką PTTK, Złotą Odznaką „Zasłu-
żony w pracy PTTK wśród Młodzieży” i wieloma wyróżnieniami PTTK i resorto-
wymi. Dzięki jego inicjatywie reaktywowano działalność Komisji Imprez na Orien-
tację ZG PTTK, był jej członkiem przez dwie kadencje. Jest organizatorem wielu 
ogólnopolskich InO, w tym pucharowych i mistrzowskich, wśród których wyróżnia 
się słynny „Radomski Maraton MnO”.  

Honorowy Przodownik Imprez na Orientację nr leg. 013 

Polcer Wacław (PInO nr leg. 131) – lat 71, członek PTTK od 1963 r., uprawnienia 
PInO uzyskał w 1980 r., członek koła PTTK przy Oddziale Nauczycielskim w Łodzi, 
Przodownik Turystyki Pieszej, wyróżniony tytułem Honorowego Przodownika Tury-
styki Pieszej, Złotą Honorowa Odznaką PTTK, Złotą Odznaką „Zasłużony w Pracy 
PTTK wśród Młodzieży”, Medalem 50–lecia PTTK i innymi. Wieloletni działacz 
w strukturach PTTK w tym Wojewódzkiej KInO, ROP, obecnie pełni funkcję Prze-
wodniczącego Referatu Weryfikacyjnego OInO. Organizator InO dla dzieci i mło-
dzieży w środowisku łódzkim. 

Honorowy Przodownik Imprez na Orientację nr leg. 014 

Matysiak Józef (PInO nr leg. 148) – lat 66, członek PTTK od 1958 r., uprawnienia 
uzyskał w 1981 r., członek Koła Przewodników Terenowych przy Oddziale „Ziemi 
Międzyrzeckiej” w Międzyrzeczu, Przodownik Turystyki Pieszej, Przewodnik Tere-
nowy PTTK, wyróżniony Złotą Honorową Odznaką PTTK, Złotą Odznaką „Zasłużo-
ny w Pracy PTTK wśród Młodzieży”. Członek Oddziałowej Komisji Imprez 
na Orientację i Terenowego Referatu Weryfikacyjnego. Wieloletni organizator wo-
jewódzkich i ogólnopolskich InO. 

Honorowy Przodownik Imprez na Orientację nr leg. 015 

Krochmal Andrzej (PInO nr leg. 157) – lat 46, członek PTTK od 1977 r., uprawnie-
nia uzyskał w 1981 r., prezes HKT „Trep” przy Oddziale PTTK Praga Południe, 
Przodownik Turystyki Pieszej, wyróżniony srebrnym i brązowym Krzyżem Zasługi, 
Złotą i Srebrną Honorową Odznaką PTTK, Odznaką „Zasłużony w Pracy PTTK 
wśród Młodzieży” i innymi wyróżnieniami PTTK i resortowymi. Członek Komisji 
Imprez na Orientację ZG PTTK – jej pierwszy „cywilny” Przewodniczący od 1989 
do 2001 r. Wybitny działacz w strukturach PTTK. 
Wyśmienity organizator InO na wszystkich szczeblach, wśród których należy wyróż-
nić: „Podkurek”, „Zaw-or”, „Orient” i wiele imprez rangi mistrzowskiej, regionalnej 
i lokalnej. 
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 Wyróżniono wybitnych działaczy w strukturach PTTK, wspaniałych, wielolet-
nich organizatorów imprez na orientację, którzy nie szczędząc czasu upowszechniają 
marsze na orientację w bardzo różnych środowiskach. Są oni przodownikami i prze-
wodnikami, świetnymi krajoznawcami o wszechstronnych zainteresowaniach, 
nie zasklepiają się w swojej dyscyplinie turystyki kwalifikowanej. Mogą być przy-
kładem dla młodszych Kolegów przodowników. 

 Na zebraniu Komisji Imprez na Orientacje w dniu 20 stycznia 2002 roku 
uchwalono, iż Honorowi Przodownicy Imprez na Orientację nie muszą składać 
Ankiet-Sprawozdań z czteroletniej działalności. Obowiązkowa jest aktualizacja 
danych osobowych czyli wypełnianie górnej części ww. dokumentu. 

 W roku 2002 warunki do nadania tytułu Honorowego Przodownika Imprez 
na Orientację spełni kolejna grupa Kolegów. Komisja Imprez na Orientację gromadzi 
już dokumentację. Wnioski nadesłane w roku 2001 po terminie będą rozpatrywa-
ne razem z tegorocznymi wnioskami, które zostaną rozesłane w czerwcu. Uro-
czyste wręczenie tytułów Honorowego PInO nastąpi na V Zlocie Przodowników InO, 
który będzie zorganizowany przez środowisko dolnośląskie. W przypadku zmiany 
terminu Zlotu wnioski będą rozesłane wcześniej. 
 

Członek KInO ZG PTTK 
ds. przodownickich 

(-) Zbigniew TARNOWSKI 
 
 

Kadra Przodowników Imprez na Orientację 

 Pod koniec ubiegłego roku wszyscy Przodownicy Imprez na Orientację otrzy-
mali Ankietę-Sprawozdanie. Jest to dokument, po wypełnieniu którego przedłuża się 
uprawnienia na kolejną czteroletnią kadencję. Zgodnie z uchwałą KInO ZG PTTK 
w tym roku wymieniane są legitymacje przodownickie. Przodownik chcący otrzymać 
nową legitymację, a tym samym przedłużenie uprawnień, musi przesłać dokładnie 
wypełniony druk Ankiety–Sprawozdania i dołączyć dwa zdjęcia. Nowy dokument 
będzie przesłany zainteresowanym w ciągu dwóch tygodni. Do końca stycznia roze-
słano już ponad 100 nowych legitymacji. Apelujemy do Koleżanek i Kolegów o jak 
najszybsze przesyłanie niezbędnych dokumentów na adres Komisji lub na domowy 
adres niżej podpisanego. Zgodnie z uchwałą Komisji InO ZG PTTK z dnia 20 stycz-
nia 2002 r. ze składania sprawozdań zwolnieni są Honorowi Przodownicy InO, 
którzy muszą jedynie przekazać aktualne dane osobowe. Po przyznaniu tytułów 
Honorowego Przodownika InO na łono kadry przodownickiej wróciło wiele Koleża-
nek i Kolegów nie działających w ostatnim okresie. Wierzymy, iż nie jest to pewien 
koniunkturalizm, lecz autentyczna chęć wznowienia działalności. 
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 Kadra przodownicka liczy obecnie prawie 250 osób. Liczba ta może ulec 
zmianie po przeprowadzeniu wymiany legitymacji. W sprawozdaniach ZG PTTK 
podaje się liczbę ponad 380 przodowników InO. Niestety w wielu Oddziałach PTTK 
czynnych przodowników traktuje się na równi z nie działającymi. Coroczny Central-
ny Kurs Przodowników Imprez na Orientację, który odbył się w bazie Klubu Imprez 
na Orientację „Neptun” w Drzewinie koło Gdańska, przyniósł nowe nadania upraw-
nień. 
 Tytuł Przodownika Imprez na Orientację otrzymali: 

Dajnowski Andrzej (Gdańsk) 522 
Gajdus Wiktor (Gdańsk) 523 
Miazga Anna (Gdańsk) 524 młodzieżowy 
Pacek Marek (Gdańsk) 525 
Peliński Michał (Gdańsk) 526 
Kaczyńska Aleksandra (Gdańsk) 527 młodzieżowy 
Kościowska Agnieszka (Gdańsk) 528 
Kodzik Aleksandra (Gdańsk) 529 młodzieżowy 
Góralska Natalia (Grudziądz) 530 
Odrakiewicz Marcin (Gdańsk) 531 młodzieżowy 
Szczygielski Dyonizy (Andrychów) 532 
Stawarz Jan (Andrychów) 533 
Żurkiewicz Leszek (Poznań) 534 
Kryszak Piotr (Poznań) 535 
Skonieczny Karol (Kalisz) 536 
Bociek Rafał (Grudziądz) 537 
Wysocka Malwina (Zabrze) 538 
Świątczak Tomasz (Kalisz) 539 
Świątczak Michał (Kalisz) 540 młodzieżowy 

 W tym roku Centralny Kurs kandydatów na Przodowników Imprez na Orienta-
cję odbędzie się w listopadzie w siedzibie SKKT-PTTK „Egzotyk” przy VI LO im. 
Jana Dąbrowskiego w Częstochowie. Zainteresowani powinni się zgłosić do Komisji 
InO ZG PTTK lub do szefa zespołu ds. szkolenia Kol. Waldemara Fijora (Toruń). 
 Z członkami Komisji InO można się skontaktować poprzez pocztę elektro-
niczną. Wszystkie adresy poczty elektronicznej członków KInO można znaleźć 
na stronie internetowej ZG PTTK. 
 Komisja Imprez na Orientację nadała uprawnienia Przodownika Imprez 
na Orientację Koledze Ryszardowi Sikorze (Katowice) 206 wieloletniemu organiza-
torowi InO i autorowi programów obliczeniowych dla potrzeb imprez na orientację. 
 

Członek KInO ZG PTTK 
ds. przodownickich 

(-) Zbigniew TARNOWSKI 
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Lista kandydatów do Komisji Odwoławczej 

 Oczywiście aby uczestniczyć w pracach Komisji Odwoławczej, co jest obo-
wiązkiem każdego przodownika, trzeba mieć przedłużoną legitymację. 
 

nr.leg data nad. nazwisko imię miasto 
348 1993-11-28 AJDACKI Paweł Otwock 
387 1994-11-27 ANISZEWKI Paweł Jakubów 
433 1996-11-24 BAGAN Robert Sanok 
434 1996-11-24 BAGAN Wojciech Sanok 
418 1995-11-26 BARAN Andrzej Radzyń Podlaski 
376 1994-11-27 BEDNAREK Paweł Częstochowa 
98 1979-07-01 BEGIEŁŁO Zbigniew Lublin 

125 1979-09-30 BIELECKI Konrad Radom 
448 1997-11-30 BIELIŃSKI Wojciech Gdańsk 
299 1991-04-14 BILOR Henryk Słupsk 
99 1979-07-01 BOJDA Franciszek Lublin 

393 1994-11-27 BOMBAŁA Jarosław Piekary Śląskie 
306 1991-11-17 BORYCZKA Wojciech Piekary Śląskie 
380 1994-11-27 BRACH Monika Bystrzyca Kłodzka 
368 1994-02-26 CEGLIŃSKI Janusz Warszawa 
361 1993-11-28 CHODZIUTKO Beata Gmina Grudziądz 
360 1993-11-28 CHODZIUTKO Jacek Gmina Grudziądz 
330 1992-11-15 CHOJNOWSKI Przemysław Koszalin 
439 1996-11-24 CIASTEK Bogusław Radom 
378 1994-11-27 CISZOWSKI Andrzej Częstochowa 
174 1983-06-01 CYGAN Bogdan Wrocław 
447 1997-11-30 CZYŻ Aleskander Czarna Sędziszowska 
12 1978-03-07 DYMARSKI Jerzy Katowice 

320 1991-11-17 DZIURSKA-PYRKOSZ Maria Częstochowa 
327 1992-11-15 FĄFEREK Paweł Koszalin 
300 1991-04-14 FĄFEREK Zygfryd Darłowo 
210 1991-04-14 FIJOR Waldemar Toruń 
342 1993-01-16 FILIPSKI Robert Szczecin 
354 1993-11-28 FLOREK Piotr Józefów 
209 1993-11-28 FUDRO Edward Police 
379 1994-11-27 GIERA Justyna Międzychód 
381 1994-11-27 GIERA Łukasz Międzychód 
336 1992-11-15 GIERA Stefan Międzychód 
248 1988-03-10 GOŁĄBEK Bohdan Opole 
438 1996-11-24 GRUŹLEWSKI Radosław Chełmża 
451 1997-11-30 GUMIENNY Wiesław Gdańsk 
122 1979-09-30 HADAŁA Antoni Rzeszów 
343 1993-01-16 HERCOG Piotr Częstochowa 
215 1987-01-18 HRYNYK Roman Wałcz 
383 1994-11-27 JAGIELSKI Jan Jelenia Góra 
202 1984-10-26 JAKUBOWSKI Wacław Gdynia 
398 1995-03-04 JANAS Sebastian Koszalin 
370 1994-04-17 JANKOWSKI Krzysztof Nowy Sącz 
443 1996-11-24 JELIŃSKI Zygnumt Piła 
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310 1991-11-17 KACZMAREK Janusz Toruń 
415 1995-11-26 KACZYŃSKI Jakub Gdańsk 
339 1993-10-01 KALSZTEIN Karol Gdańsk 
455 1997-11-30 KAMIŃSKI Michał Toruń 
410 1995-11-26 KARPISZYN Tomasz Lwówek Śląski 
366 1993-11-28 KĘDZIOR Aleksander Toruń 
236 1987-09-12 KĘDZIOREK Andrzej Warszawa 
28 1978-03-07 KICMAN Wojciech Piła 

181 1983-12-20 KILIAN Stanisław Wadowice 
53 1978-05-10 KOLENDOWICZ Edward Zbąszynek 

445 1997-03-11 KOŁOMYCEW Przemysław Częstochowa 
358 1993-11-28 KOROWICKI Marcin Gdańsk 
394 1994-11-27 KORZAN Daniel Płock 
446 1995-11-25 KOWALCZYK Paweł Pilawa 
100 1979-07-01 KOWALIK Zdzisław Lublin 
157 1981-11-12 KROCHMAL Andrzej Warszawa 
442 1996-11-24 KRÓL Wojciech Lwówek Śląski 
404 1995-11-26 KRUK Paweł Radom 
416 1995-11-26 KRUPSKI Wiesław Wohyń 
369 1994-02-26 KWASIGROCH Tomasz Bytów 
399 1995-05-26 LANGNER Przemysław Częstochowa 
441 1996-11-24 LENTAS Karol Garbatka Laenisko 
401 1995-11-26 LEŚNIEWSKI Tomasz Kcynia 
432 1996-11-24 LUBIŃSKI Marcin Starogard Gdański 
345 1993-10-24 ŁUĆ Stanisław Warszawa 
453 1997-11-30 MAKIEŁA Kazimierz Warszawa 
457 1997-12-29 MALETZ Łukasz Częstochowa 
237 1987-09-12 MARCZAK Wiktor Warszawa 
400 1995-06-18 MATCZAK Adam Ostrów Wielkopolski 
402 1995-11-26 MAZUR Mirosław Kozienice 
430 1996-08-16 MAZUREK Robert Radzyń Podlaski 
444 1996-12-09 MAZUREK Waldemar Koszalin 
428 1996-06-05 MĄCZEWSKI Rafał Warszawa 
351 1993-11-28 MISZTAL Rafał Koszalin 
437 1996-11-24 MUCHA Agnieszka Czestochowa 
152 1981-01-25 MUSIELAK Eugeniusz Wrocław 
101 1979-07-01 NIERODA Eugeniusz Lublin 
419 1995-11-26 NIKOŁAJEW Monika Grudziądz 
422 1995-11-26 NINARTOWICZ Andrzej Radom 
357 1993-11-28 NITKA Szymon Gdańsk 
331 1993-03-20 NOWAK Przemysław Kalisz 
265 1988-10-30 NOWOTNY Tomasz Częstochowa 
347 1993-11-28 OCHOTNY Rafael Ostrów Wielkopolski 
29 1978-03-07 PACHELSKA Barbara Katowice 

328 1992-11-15 PAJĄK Amadeusz Zielona Góra 
272 1988-10-30 PAWELCZUK Waldemar Warszawa 
337 1992-11-15 PIETRZAK Radosław Kalisz 
353 1993-11-28 PIŁAT Zbigniew Ustka 
386 1994-11-27 PŁONKA Jacek Toruń 
359 1993-11-28 PŁONKA Krzysztof Toruń 
365 1993-11-28 PRUSAK Zbigniew Kcynia 
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132 1980-05-07 PRZYBYLSKI Włodzimierz Łódź 
208 1994-12-10 PRZYCHODZEŃ Andrzej Warszawa 
344 1993-03-05 RACKI Marek Szczecin 
60 1978-05-10 RATAJSKI Mirosław Piotrków Trybunalski 

315 1991-11-17 REDESTOWICZ Artur Pszczyna 
403 1995-11-26 RODZIEWICZ Adam Siedlęcin 
452 1997-11-30 RUBANOWICZ Łukasz Koszalin 
372 1994-11-27 RUMIŃSKI Igor Częstochowa 
384 1994-11-27 SADAWA Jerzy Jastków 
456 1997-11-30 SAJ Dariusz Czarna Sędziszowska 
454 1997-11-30 SKIBIŃSKI Adam Wrzosowa Słowik 
129 1979-12-09 SOCHA Zbigniew Gliwice 
224 1986-12-07 SOŁTYSIŃSKI Roman Toruń 
180 1983-12-13 STACHOWIAK Teofil Poznań 
449 1997-11-30 STANDO Krzysztof Toruń 
280 1988-10-30 STAŃCZYK Krzysztof Warszawa 
5 1978-03-07 STRÓŻECKI Andrzej Zawiercie 

391 1994-11-27 STRÓŻEK Michał Jastków 
409 1995-11-26 SUCHY Wojciech Toruń 
375 1994-11-27 SZAJT Marek Częstochowa 
364 1993-11-28 SZCZECHOWSKI Maciej Żygląd 
102 1979-07-01 SZEMBER Tadeusz Lublin 
96 1978-11-26 SZOCIŃSKI Jerzy Janowiec Wlkp. 

450 1997-11-30 SZYMANIAK Dawid Bogatynia 
350 1993-11-28 SZYMAŃSKI Andrzej Poznań 
374 1994-11-27 TARNOWSKA Ewa Częstochowa 
257 1988-06-11 TARNOWSKI Zbigniew Częstochowa 
388 1994-11-27 TATAR Dorota Żory 
258 1988-06-11 TROCHA  Roman Dzierżoniów 
417 1995-11-26 TRYBURSKA Beata Toruń 
405 1995-11-26 TYCZYŃSKI Bartosz Radom 
420 1995-11-26 WALCZYNA Dariusz Radzyń Podlaski 
390 1994-11-27 WAŁĘSA Błażej Strzyżew 
64 1978-05-10 WĘGRZYNOWSKI Janusz Przemyśl 

334 1992-11-15 WIECZOREK Piotr Radom 
228 1986-12-07 WODZYŃSKI Tomasz Toruń 
252 1988-03-10 WOJTOWICZ Marek Lublin 
317 1991-11-17 WOŹNIAK Czesław Międzyrzecz 
340 1993-10-01 WOŹNIAK Michał Międzyrzecz 
259 1988-06-11 WROCŁAWSKI Marek Kalisz 
440 1996-11-24 WRÓBEL Konrad Garbatka Letnisko 
23 1978-03-07 WYSOCKI Andrzej Zabrze 

168 1982-12-06 ZACHARA Maciej Rzeszów 
333 1992-11-15 ZAJĄC Dariusz Radom 
436 1996-11-24 ZAJĄC Grzegorz Sanok 
435 1996-11-24 ZAJĄC Roman Sanok 
291 1989-11-26 ZGÓDKO Marek Sanok 
165 1981-11-12 ZIĘTEK Zbigniew Lublin 
318 1991-11-17 ZIÓŁKOWSKA Małgorzata Gliwice 

 Wykaz sporządzono na podstawie danych z 2001 roku. 
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Konkursy ’2001 za nami 
przed nami  konkursy 2002. 

 Do oceny imprez ogólnopolskich sezonu 2002 ostatecznie przystąpiło 23 sędziów 
(15 TS oraz 8 TJ). W tym konkursie (a był to już konkurs jedenasty!! – czas leci niestety) 
podobnie jak w latach 1998-2001 na ocenę załapały się wszystkie imprezy Pucharu Polski 
i DMP. Pozostałe imprezy ogólnopolskie, chociaż były oceniane przez pojedynczych 
sędziów, to jednak w żadnym przypadku nie przekroczyły regulaminowego progu pięciu 
ocen. 
 Liczba sędziów oceniających poszczególne imprezy podana jest w wynikach 
końcowych i zawsze było to co najmniej kilkanaście osób. 
 Ponieważ oceniających juniorów było tylko 8, a niektórzy z nich nie oceniali etapów, 
nie mamy w tym roku ocenionych etapów juniorskich, ale to nie jest specjalnym 
zaskoczeniem, bywało tak już wielokrotnie. 
 Same wyniki konkursu na najlepszą imprezę roku jak i na najlepszy etap 
pozostawiam, do indywidualnych analiz jak i „panelowych” dyskusji, bez specjalnego 
komentarza no może tylko jedno spostrzeżenie dotyczące etapów: wysoko ocenione były te 
nieprzekombinowane, w których wiadomo było o co chodzi a do odnajdywania punktów 
wystarczyły co najwyżej 2 (słownie: dwie) osoby  zamiast „tramwaju”  użytego do 
trałowania lasu w celu znalezienia czegokolwiek. 
 Niemały wpływ na ostateczną kolejność imprez miał, co widać na wynikach, także 
współczynnik wynikający z uczestnictwa w imprezie. Przy 40 lub 50 uczestnikach  nie 
wystarczy nawet śniadanko rankiem do łóżeczka bo impreza ma być dla ludzi; optymalna 
wydaje się być liczba uczestników w okolicach setki. 
 W konkursach 2002, co zostało zdecydowane na ostatnim posiedzeniu Komisji InO 
ZG, uprawnionymi do sędziowania będą: a) pierwsza 50-tka TS, b) pierwsza 30-tka TJ 
c) pierwsza 10-tka najlepszych budowniczych etapów sezonu 2001 oraz d) członkowie 
KInO ZG. 
 Widać więc, że rozszerzeniu uległa grupa sędziów z kategorii TS, bo jeśli przyjrzeć 
się średniej liczbie startów osób z piątej 10-tki PP to wynosi ona 3,1 i żeby znaleźć się 
w pierwszej pięćdziesiątce TS trzeba się nieźle nachodzić. 
 Listy adresowe sędziów (oczywiście tylko dla wysyłki regulaminów imprez PP) są 
dostępne u  autora tegoż podsumowania i tylko w formie drukowanej. Zachęcam 
uprawnionych sędziów do udziału w tegorocznych konkursach i choć wiem, że jest to 
trochę pracy, i to najlepiej systematycznej (zaraz po imprezie)  uważam, że warto; a jeśli 
patrzy się na to nieco szerzej to wręcz trzeba. 
 Dla ułatwienia sędziowania przygotowałem w tym roku parę usprawnień: po 
pierwsze formularze kart ocen dostępne są w formie elektronicznej na stronie 
http://ino.pttk.pl, do wyboru jest to albo tabela w WORD albo arkusz w EXEL; (osobiście 
zachęcam wszystkich do skorzystania z EXEL-a, ale oczywiście zawsze na życzenie będą 
dostępne u mnie również formularze na papierze choć w ciągu najbliższych 2 lat zapewne 
odejdziemy od nich zupełnie). 
 Dziękuję sędziom za oceny w roku ubiegłym (i w ogóle i w szczególe) i zapraszam 
do sędziowania w bieżącym. 

Waldemar FIJOR  
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Konkurs na budowniczego najlepszego etapu imprezy ogólnopolskiej w roku 2001 
 

 Budowniczy etapu Nazwa imprezy Data Kat Nr etapu / nazwa Ocena 
1.  Waldemar Fijor IMP MATNIA 15.06 TS 1/ Paciorkowiec 94.000 
2.  Piotr Porzeziński NOCNE MP 3/4.03 TS 4/ Ostatnia prosta 93.000 
3.  Dariusz Lipiński IMP MATNIA 15.06 TS 2/ W jednym 2 90.800 
4.  Sebastian Janas DOMINO 10/11.11 TS 3/ Łatwiej się nie da 87.111 
5.  Marek Pacek NOCNE MP 2/3.03 TS 2/ Trasa Marasa 85.125 
6.  Marek Sobiegraj InOPEŁCZ 19.05 TS 1/ Przystań żeglarska 84.917 
7.  Jacek Płonka IMP MATNIA 15.06 TS 4/ Pasmo udręki 84.364 
8.  Wiktor Marczak PODKUREK 27.10 TS 2/ Guzik z pętelką 84.333 
9.  Piotr Wieczorek MARATON 13.10 TS 1/ Julka a może Jakub 84.333 

10.  Adam Rodziewicz WIOSNA 21/22.04 TS 3/ Diagram 83.250 
11.  Przemysław Tkacz MROŻONA BUSOLA 17.02 TS 2/ Warstwica lub kultura 82.769 
12.  Maciej Krzyśko InOPEŁCZ 19.05 TS 2/ Zdryfowane jachty 82.750 
13.  Janusz Kaczmarek IMP MATNIA 15/16.06 TS 3/ Osie 4.08 DG 81.727 
14.  Ryszard Betcher NOCNE MP 2/3.03 TS 1/ Rutkownica S 80.375 
15.  Bogusław Ciastek MARATON 13.10 TS 2/ Przekształcenia 80.333 
16.  Wojciech Drozda PODKUREK 27/28.10 TS 3/ Poligon 79.889 
17.  Zbigniew Socha DOMINO 10/11.11 TS 2/ Jaś Wędrowniczek 79.333 
18.  Przemysław Sikora WIOSNA 21.04 TS 2/ Kopka 76.714 
19.  Mirosław Mazur MARATON 13/14.10 TS 3/ Kwadratura koła 74.889 
20.  Andrzej Przychodzeń PODKUREK 27.10 TS 1/ Zegrzyńskie oPŁOTki 73.556 
21.  Jarosław Stankiewicz InOPEŁCZ 19/20.05 TS 3/ Strzelica 72.182 
22.  Marcin Hoffmann MROŻONA BUSOLA 17.02 TS 1/ Stare BrYnKI 72.077 
23.  Andrzej Wysocki DOMINO 10.11 TS 1/ XXXII Jesienne MnO 71.000 
24.  Przemysław Tkacz MROŻONA BUSOLA 17/18.02 TS 3/ Ruchome kwadraty 70.428 
25.  Krzysztof Kula NOCNE MP 3/4.03 TS 3/ Scrable na orientację 68.250 
26.  Tomasz Karpiszyn WIOSNA 21.04 TS 1/ Prostokąty 68.143 

 

Klasyfikowano jedynie te etapy, które zostały ocenione przez co najmniej 5 sędziów. 
 

Opracował: Waldemar FIJOR  
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OCENA  OGÓLNOPOLSKICH  IMPREZ  NA  ORIENTACJ Ę 
ZA ROK 2001 

 

1. IMP - MATNIA (18) 82x2 SKARMAT  Toruń W.Fijor 0.939 238.99 224.41 
2. PODKUREK (16) 115 HKT TREP Warszawa A.Krochmal 0.913 224.24 204.73 
3. DMP (11) 209 ŁAPIGUZ Siedlęcin A.Rodziewicz 0.952 212.18 202.00 
4. NOCNE MP (17) 54 NEPTUN Gdańsk K.Kalsztein 0.815 231.04 188.30 
5. MARATON (14) 65 SKRÓTY Radom D.Zając 0.846 203.27 171.97 
6. WIOSNA (16) 85 O/PTTK  Lwówek Śl. T.Karpiszyn 0.882 189.14 166.82 
7. DOMINO (15) 61 CYRKINO Gliwice A.Wysocki 0.836 196.68 164.42 
8. InOPEŁCZ (18) 44 KŻ SZTAKSEL  Pełczyce M.Krzysko 0.773 210.93 163.05 
9. MR. BUSOLA (19) 76 FANATYCY OGNIA  Szczecin R.Filipski 0.868 183.25 159.06 

 {l} {n}  {K}   
 

 gdzie: L – liczba sędziów, którzy ocenili imprezę ;  n- łączna liczba uczestników w kat. TS i TJ   
  (dla DMP : TM+TJ+TS)  K – współczynnik uczestnictwa K=1-10/n 
 
 

TRASA 100,00  SĘDZIOWANIE 70,00  PROGRAM 30,00 
IMP MATNIA 77.73  IMP MATNIA 57.75  NOCNE MP 22.88 
NOCNE MP 75.16  NOCNE MP 57.06  IMP MATNIA 22.06 
DOMINO 71.91  InOPEŁCZ 54.94  PODKUREK 21.31 
MARATON 71.73  DMP 54.45  DMP 20.36 
InOPEŁCZ 70.65  PODKUREK 52.06  MARATON 19.93 
PODKUREK 70.21  MARATON 49.36  DOMINO 19.53 
MROŻONA BUSOLA 68.77  WIOSNA 48.38  InOPEŁCZ 18.83 
DMP 68.41  DOMINO 35.67  WIOSNA 18.19 
WIOSNA 66.27  MROŻONA BUSOLA 35.58  MROŻONA BUSOLA 16.68 
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OPRAWA 30,00  ŚWIADCZENIA 30,00  ODCZUCIA 10,00 
IMP MATNIA 23.47  PODKUREK 25.06  IMP MATNIA 8.31 
PODKUREK 22.88  NOCNE MP 24.53  InOPEŁCZ 7.83 
NOCNE MP 21.71  IMP MATNIA 23.78  NOCNE MP 7.79 
DMP 21.55  DOMINO 21.87  PODKUREK 7.38 
DOMINO 19.13  InOPEŁCZ 20.78  DOMINO 7.27 
WIOSNA 18.69  DMP 19.55  MARATON 7.00 
InOPEŁCZ 18.11  WIOSNA 19.31  WIOSNA 6.84 
MARATON 16.93  MROŻONA BUSOLA 17.84  DMP 6.68 
MROŻONA BUSOLA 16.37  MARATON 17.29  MROŻONA BUSOLA 5.74 
 

REGULAMIN 10,00  PROTOKÓŁ 20,00  TRASY+SĘDZ+PROGRAM 200,00 
PODKUREK 8.84  IMP MATNIA 17.22  IMP MATNIA 157.54 
IMP MATNIA 8.67  PODKUREK 16.50  NOCNE MP 155.10 
NOCNE MP 8.44  MROŻONA BUSOLA 15.00  InOPEŁCZ 144.42 
InOPEŁCZ 7.78  MARATON 14.21  PODKUREK 143.58 
DOMINO 7.57  DMP 14.09  DMP 143.22 
MROŻONA BUSOLA 7.26  DOMINO 13.73  MARATON 141.02 
DMP 7.08  NOCNE MP 13.47  WIOSNA 132.84 
WIOSNA 7.03  InOPEŁCZ 11.00  DOMINO 127.11 
MARATON 6.82  WIOSNA 4.44  MROŻONA BUSOLA 121.03 

 

Klasyfikowano jedynie te imprezy, które zostały ocenione przez co najmniej 5 sędziów 
 

Opracowanie: Waldemar FIJOR  
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NIEUSTAJĄCY  RANKING  PUCHARU  POLSKI 
 

Miejsce Nazwisko i imię Miejscowość  < 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 Suma 

1. TROCHA Roman Dzierżoniów WB 327,0 111,0 109,0 106,0 104,0 103,5 104,0 109,0 108,0 114,0 1295,5 

2. KROCHMAL Andrzej Warszawa WA 327,5 100,0 111,0 115,5 87,0 100,0 109,5 94,0 97,0 104,5 1246,0 

3. LIGIENZA Krzysztof Dzierżoniów WB 297,5 118,5 109,0 106,0 87,5 87,0 88,0 103,0 94,5 50,5 1141,5 

4. FIJOR Waldemar Toruń TO 287,5 100,0 89,5 106,5 98,0 94,0 80,5 86,0 78,5 85,0 1105,5 

5. KACZMAREK Janusz Piła PI 187,0 107,0 110,0 114,0 114,0 110,0 68,0 102,0 86,0 100,0 1098,0 

6. MARCZAK Wiktor Warszawa WA 308,0 104,0 84,0 91,0 97,0 91,0 35,0 92,5 102,5 89,0 1094,0 

6. PRZYCHODZEŃ Andrzej Warszawa WA 309,0 105,0 89,0 86,0 92,0 95,0 98,0 92,0 101,5 26,5 1094,0 

8. SOCHA Zbigniew Gliwice KT 239,0 91,5 94,5 91,5 98,5 96,0 87,0 90,5 96,0 78,0 1062,5 

9. FUDRO Edward Police SZ 270,0 88,5 80,0 94,5 82,0 83,0 97,5 77,0 87,0 83,5 1043,0 

10. ZAJĄC Dariusz Radom RA 149,0 85,0 114,0 88,0 78,0 90,0 83,0 89,0 99,0 97,5 972,5 

11. KALSZTEIN Karol Gdańsk GD  92,0 93,5 25,0 112,5 120,0 120,0 117,0 115,5 114,0 909,5 

12. GRONAU Tomasz Warszawa WA 205,5 92,5 85,0 30,0 85,0 78,0 69,5 83,0 83,0 94,0 905,5 

13. KULA Krzysztof Gdańsk GD 201,0 95,5 82,0 89,0 19,5 79,0 104,0 75,0 74,5 80,0 899,5 

14. KRASUSKI Marcin Warszawa WA 147,0 106,0 25,0 30,0 45,5 95,0 110,0 107,0 117,0 111,0 893,5 

15. WYSOCKI Andrzej Zabrze KT 195,0 65,0 67,0 62,0 88,0 82,5 74,0 77,5 69,0 85,0 865,0 

16. LIPIŃSKI Dariusz Toruń TO 265,0 82,0 117,0 107,0 60,0 109,5 99,0 24,0   863,5 

17. WIECZOREK Piotr Radom WA 133,5 80,5 101,5 40,0 52,5 93,0 90,0 90,0 89,0 93,0 863,0 

18. KĘDZIOREK Andrzej Warszawa WA 308,0 106,0 110,0 65,5 36,0 61,0  91,0 25,0  802,5 

19. HERCOG Piotr Częstochowa CZ 12,0   96,0 117,0 117,0 111,0 94,0 111,0 108,5 766,5 

20. TARNOWSKI Zbigniew Częstochowa CZ 237,5 85,0 109,0 101,0 100,0 106,0     738,5 

21. SIKORA Ryszard Katowice KT 7,0 17,5 67,0 66,0 99,0 95,0 90,5 91,5 89,0 80,0 702,5 

22. CEGLIŃSKI Janusz Warszawa WA 3,0 15,0 75,0 77,5 73,5 51,0 90,0 78,0 77,5 92,5 633,0 

23. SKOCZYŃSKI Adam Piasek KT 298,5 100,0 92,0  74,5 36,0  22,0   623,0 

24. FĄFEREK Paweł Koszalin KO  38,0 33,0 100,5 62,0 80,5 85,0 63,5 12,0 99,0 573,5 

25. MULLER Tomasz Grudziądz TO 211,5 91,0 102,5 39,0 104,0 25,0     573,0 

26. SZKIBIEL Jarosław Szczecin SZ 207,0 40,0 20,0  14,0 61,0 18,0 21,0 87,0 88,0 556,0 

27. CEGIEŁKA Jan Warszawa WA    30,0  88,0 102,0 104,0 111,0 111,0 546,0 

28. PŁONKA Krzysztof Toruń TO    91,0 103,0 87,5 90,0 93,0 35,0 14,0 513,5 

29. KĘDZIOR Aleksander Toruń TO    100,0 112,0 107,0 70,0 106,0   495,0 
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30. KACZYŃSKI Jakub Gdańsk GD      102,5 93,5 97,0 113,0 79,5 485,5 

31. GIERA Stefan Międzychód GO 25,0 64,0 69,5 77,0 70,0 49,0  38,5 33,0 36,0 462,0 

32. ZASĘPA Jan Bystrzyca Kł. WB 289,0 96,0 38,0 23,0  14,0     460,0 

33. SOBIEGRAJ Marek Myślibórz GO 38,0   52,0 79,0 67,0 67,0  61,0 86,5 450,5 

34. JANAS Sebastian Gliwice KT   55,5 76,5 81,0 66,0 66,0 24,0 22,0 47,0 438,0 

35. WOJCIECHOWSKI Jacek Szczecin SZ 150,0 19,0 57,0 43,0 40,0 59,0 24,0   14,0 406,0 

36. PORZEZIŃSKI Piotr Gdańsk GD      65,0 79,0 64,0 97,0 99,0 404,0 

37. ZIÓŁKOWSKA Małgorzata Gliwice KA 142,5 85,0 70,5 29,0 40,5  9,0   5,5 382,0 

38. REDESTOWICZ Artur Pszczyna KT 155,5 53,0 100,0 29,0 22,0   22,0   381,5 

39. MAKIEŁA Kazimierz Warszawa WA     9,0 61,0 74,0 50,0 75,0 80,0 349,0 

40. JANIK Wojciech Pszczyna KT 235,5 89,0 7,0   14,0     345,5 

41. PACEK Marek Gdańsk GD       61,0 86,0 88,0 101,0 336,0 

42. ŁUĆ Stanisław Warszawa WA 3,0 15,0 54,0 57,0 63,0  33,0 44,0 24,0 42,0 335,0 

43. OPALA Paweł Opalenica PO 160,5 37,0 26,0 42,0 18,0 41,0 8,0    332,5 

44. KACZMAREK Paweł Opalenica PO 159,0 37,0 20,0 42,0 18,0 41,0 8,0    325,0 

45. SZYMAŃSKI Andrzej Poznań       PO/ KO 26,0 49,5 59,5 90,0 62,0 5,0 29,0    321,0 

46. SZAJERKA Ireneusz Grudziądz TO 27,0 60,0 65,5 87,5 63,0      303,0 

47. OPIEŁKA Gerard Gliwice KT 90,0 86,5 90,0 19,0       285,5 

48. GÓRALSKI Janusz Grudziądz TO 114,5 99,0 5,0 22,0 15,0     29,0 284,5 

49. BAGAN Robert Sanok KS    19,0 61,5 81,0 75,5  45,0  282,0 

50. DAMER Jan Lublin LU 131,5  18,0 21,0    39,5 35,0 36,0 281,0 

51. SOKOŁOWSKI Maciej Gdańsk GD    17,0 15,0 47,0 83,0 60,0 27,5 14,0 263,5 

52. BIELIŃSKI Wojciech Gdańsk GD      18,0 20,0 97,0 101,0 11,0 247,0 

53. OCHOTNY Rafael Ostrów Wlkp. KA 11,0 44,5 23,0 35,0 52,0 17,5 43,0  16,0  242,0 

54. KOWALSKI Tomasz Grudziądz TO 102,0 20,0 88,0 22,0 6,5      238,5 

55. TARNOWSKA Ewa Częstochowa CZ      77,0 48,0 53,5 28,0 23,0 229,5 

56. NIKSA Tomasz Częstochowa CZ       36,0 66,0 73,0 52,0 227,0 

57. SZYNDLARZ Ireneusz Biała BP     15,0 20,0 69,0 89,0 30,0  223,0 

58. STANKIEWICZ Jarosław Pyrzyce GO     49,0 21,0 30,0  55,0 63,0 218,0 

59. HERMAN-IŻYCKI Leszek Warszawa WA      9,0 27,0 48,0 62,0 69,5 215,5 

60. ORLAŃSKI Jerzy Warszawa WA 134,0 55,0 26,0        215,0 

61. TYCZYŃSKI Bartosz Radom RA     36,0 14,0 37,0 48,5 58,0 21,0 214,5 

62. PAWELCZUK Waldemar Warszawa WA 97,0 56,0 29,0  8,5 21,0     211,5 
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RANKING  PUCHARU  POLSKI    Kat. TS 
 
Miejsce Nazwisko i imię Klub Miejscowość  MBUS NOCN WIOS PEŁC MATN RADM PODK DOMI Suma 

1. TROCHA Roman KS LECHIA Dzierżoniów WB  30 24 27 19,5 27 27 30 114,0 
2. KALSZTEIN Karol NEPTUN Gdańsk GD 23   27 30,0 30 27 23 114,0 
3. KRASUSKI Marcin UWKS WAT Warszawa WA 27 27 22 24   30 27 111,0 
3. CEGIEŁKA Jan PZBnO Warszawa WA 27 27 22 24   30 27 111,0 
5. HERCOG Piotr EGZOTYK Częstochowa CZ 23 22  30 25,5 30 15  108,5 
6. KROCHMAL Andrzej HKT TREP Warszawa WA 17 24 24 23 28,5 27  25 104,5 
7. PACEK Marek CERTUS Gdańsk GD 24  19 19 27,0 25 25 23 101,0 
8. KACZMAREK Janusz SKARMAT Piła PI  30 25    15 30 100,0 
9. FĄFEREK Paweł ALBATROS Koszalin KO 22 23  30 24,0    99,0 

10. PORZEZIŃSKI Piotr NEPTUN Gdańsk GD 24   25 25,0 25   99,0 
11. ZAJĄC Dariusz SKRÓTY Radom RA 25 25 24  23,5  21  97,5 
12. GRONAU Tomasz MT Warszawa WA 10 24 27 22 14,0 18 1 21 94,0 
13. WIECZOREK Piotr SKRÓTY Radom WA 25  24  23,0  21  93,0 
14. CEGLIŃSKI Janusz PIELGRZYM Warszawa WA 10 20 27 22 22,5 18 14 21 92,5 
15. STRZELCZYK Piotr CERTUS Sopot GD 3 5  25 16,0 24 24 19 92,0 
16. TKACZ Przemysław PREGO Szczecin SZ  25 18  20,5 21 25 20 91,5 
17. MARCZAK Wiktor SG Warszawa WA 17 13  23 22,0 20  24 89,0 
18. SZKIBIEL Jarosław JEJ Szczecin SZ 20 21  21 26,0    88,0 
19. SOBIEGRAJ Marek BPK Myślibórz GO 19 16 21  24,5  6 22 86,5 
20. FIJOR Waldemar SKARMAT Toruń TO 18 10  20   22 25 85,0 
20. WYSOCKI Andrzej CYRKINO Zabrze KT 18  25 20   22  85,0 
20. PACEK Monika CERTUS Gdańsk GD     20,0 21 24 20 85,0 
23. FUDRO Edward JEJ Police SZ 20 21  21 21,5    83,5 
24. MAKIEŁA Kazimierz SKPB Warszawa WA 30  15  9,0 12 23  80,0 
24. SIKORA Ryszard GRIL-INO Katowice KT 16 19  16 18,0 23 20  80,0 
24. KULA Krzysztof NEPTUN Gdańsk GD 22   17 19,0 22   80,0 
27. KACZYŃSKI Jakub NEPTUN Gdańsk GD 11  19 17 17,5 24 11 19 79,5 
28. SOCHA Zbigniew GRIL-INO Gliwice KT 16 19 13 16 12,5 23 20  78,0 
29. ROŚCISZEWSKI Marcin CYRKINO Gliwice KT  15 30   15  14 74,0 
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30. POPŁAWSKI Dariusz SKARMAT Toruń TO 30 12 18     13 73,0 
31. KRZYŚKO Maciej  Pełczyce GO 15  20  14,5  12 22 71,5 
32. HERMAN-IŻYCKI Leszek  Warszawa WA 12 11 12 18 15,5  18 18 69,5 
33. FRYNAS Sławomir  Lublin LU  6  13  12 23 16 64,0 
34. STANKIEWICZ Jarosław  Pyrzyce GO 15 16 20    12  63,0 
35. ROŚCISZEWSKA-NARLOCH Hal CYRKINO Gliwice KT  15 30   15   60,0 
35. HERMAN-IŻYCKA Urszula  Warszawa WA 12 11 12 18 10,0  18  60,0 
37. TRYKOZKO Anna MT Warszawa WA 6 6  15 13,0  19 12 59,0 
38. MAZUREK Robert AZYMUCIAK Radzyń Podl. BP  18   21,0  16  55,0 
39. NIKSA Tomasz EGZOTYK Częstochowa CZ 21  14     17 52,0 
40. JANKOWSKI Tomasz  Gdańsk   23  19 9,5    51,5 
41. LIGIENZA Krzysztof KS LECHIA Dzierżoniów WB  14   18,5   18 50,5 
42. JANAS Sebastian  Gliwice KT   16  7,0 17 7  47,0 
43. SZOSKA Daniel EGZOTYK Częstochowa CZ 21 22       43,0 
44. ŁUĆ Stanisław PIELGRZYM Warszawa WA 8 20     14  42,0 
45. JANAS Irena  Gliwice KT   16  6,5 17   39,5 
46. GDULA Jacek  Wrocław WR   13   11 2 11 37,0 
47. DAMER Jan  Lublin LU 7     19 10  36,0 
47. GIERA Stefan  Międzychód GO    14   6 16 36,0 
49. JURASZEWSKI Sławomir INOCHODZIEC Lublin LU     10,5 16 9  35,5 
50. GÓRALSKI Janusz EKOTON Grudziądz TO 13 10   6,0    29,0 
51. SIWIEC Mariusz  Warszawa WA  8 7    13  28,0 
52. BOREK Robert INOCHODZIEC Puławy LU     11,0 16   27,0 
53. PRZYCHODZEŃ Andrzej SG Warszawa WA  13   13,5    26,5 
54. WÓJCIK Michał  Grudziądz TO  9   16,5    25,5 
55. PIETRZAK Mariusz  Warszawa WA 9   15     24,0 
56. TARNOWSKA Ewa EGZOTYK Częstochowa CZ   10 13     23,0 
57. MAZUR Mirosław PROTEKTORY Kozienice RA  1 17    4  22,0 
58. CHODZIUTKO Jacek EKOTON Grudziądz TO  9   12,0    21,0 
58. TYCZYŃSKI Bartosz SKRÓTY Radom RA   10    11  21,0 
60. OTAP Sławomir  Warszawa WA     17,0  3  20,0 
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RANKING  PUCHARU  POLSKI    Kat. TJ 
 
Miejsce Nazwisko i imię Klub Miejscowość  MBUS NOCN WIOS PEŁC MATN RADM PODK DOMI Suma 

1. PASZEK Tomasz PREGO Szczecin SZ 27 30 30 30 28,5 27 30 30 120,0 
2. CYWIŃSKI Paweł PREGO Szczecin SZ 27  30 30 26,0  30  117,0 
3. GAJDUS Wiktor NEPTUN Gdańsk GD 17 27 23  30,0 22 27 25 109,0 
4. SIKORA Anna  Katowice KT 24 17 27 27 20,5 30 23  108,0 
5. KACZYŃSKI Piotr NEPTUN Gdańsk GD 30 25 23  25,5 22 27  107,5 
6. ODRAKIEWICZ Marcin NEPTUN Gdańsk GD 30 25 21   24   100,0 
7. GAJKOWSKI Dawid PREGO Szczecin SZ  13 18 23 19,0 25 24 27 99,0 
8. POŻYCZKA Piotr PREGO Szczecin SZ  13 18 23 18,0 25 24 27 99,0 
9. KOŚCIOWSKA Agnieszka NEPTUN Gdańsk GD 22 24  24 23,5 24 25 25 98,0 

10. SĘK Radosław PREGO Szczecin SZ   20 21  27 7 22 90,0 
11. SURMA Grzegorz NEPTUN Szczecin SZ 21 12 20 20 24,0   16 85,0 
12. POPŁAWSKA Anna SKARMAT Toruń TO 20 17 27     20 84,0 
13. KOWALLEK Paweł SKARMAT Chełmża TO 24 22  27     73,0 
14. URBAŃSKA Ewelina  Unisław Pom. TO 18  25     20 63,0 
14. SZUMSKI Jacek PROTEKTORY Kozienice RA  8 12   21 22  63,0 
16. WYSOCKA Malwina  Zabrze KT   24 22   14  60,0 
17. KRZYSZTOFIK Marcin  Gdańsk GD 22 21   14,5    57,5 
18. BILNICKI Tomasz  Katowice       30 23  53,0 
18. LIGENCKI Maciej INOCHODZIEC Lublin LU     17,0 20 16  53,0 
20. MIAZGA Leszek NEPTUN Gdańsk GD  23   27,0    50,0 
21. RZEPECKI Paweł NEPTUN Gdańsk GD  27 21      48,0 
22. KACZYŃSKA Aleksandra NEPTUN Gdańsk GD 25 20       45,0 
22. KODZIK Aleksandra NEPTUN Gdańsk GD 25 20       45,0 
24. SKADORWA Tymon ALBATROS Koszalin KO  30   14,0    44,0 
25. KOZŁOWSKI Maciej NEPTUN Gdańsk      20,0   23 43,0 

 

Sędzia Główny Pucharu Polski 
 

(-) Wiktor MARCZAK 
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Głos zza Łaby 
w sprawie nazwy MnO 

 Żeby właściwie nazwać marsze na orientacje, trzeba najpierw zdefiniować co 
to jest i jakie to zajmuje miejsce pomiędzy podobnymi formami spędzania czasu 
wolnego. 
 Wśród zwolenników marszy na orientację istnieje podział na imprezy 
turystyczne i sportowe. Wśród zwolenników biegów na orientację istnieje podział 
na biegi długodystansowe, klasyczne, krótkodystansowe, sprint, sztafety, a także 
istnieją „turyści“. Podział stosowany przez biegaczy jest oparty na zasadach 
międzynarodowych. Podział stosowany przez „turystów“ ma podłoże tradycyjne 
związane z historią i ideami PTTK. Główną zasadą turystyki kwalifikowanej (PTTK) 
jest aktywny udział w imprezach sportowych w celach rekreacyjnych bez 
współzawodnictwa. Marsze na orientację w których rozgrywa się Puchary i 
Mistrzostwa Polski nie są więc dyscypliną turystyki kwalifikowanej. Klasycznym 
przykładem turystycznej imprezy na orientację jest: W ramach obozu namiotowego 
zorganizowano piknik nad oddalonym o 4 km stawie. Aby droga tam nie była nudna, 
uczestnikom pikniku rozdano mapy z naniesionymi punktami kontrolnymi. 
Uczestnicy przeszli do stawu zaliczając po drodze punkty kontrolne. 
 Według klasyfikacji imprez stosowanej przez „turystów“ pozostaje tylko 
uznanie marszy na orientację jako imprezy sportowej. I tak jest rzeczywiście. Marsze 
na orientację spełniają wszelkie potrzebne do tego warunki. 
 Jednak jak ustosunkować do siebie istniejące w Polsce dwie formy sportu 
na orientację?  Zacznijmy od podstaw. 
 Każdy zna zapewne definicję biegu na orientację. Ile klubów i związków tyle 
różnych wariantów. W wielu takich wariantach zagranicznych istnieje sformułowanie 
„Zawodnik rozwiązuje na trasie  otrzymane na starcie zadania“. O co chodzi w 
pojęciu zadania. Otóż stwierdzenie ze imprezy „sportowe“ to tylko bezmyślne 
grzanie do przodu dotyczy tylko tych imprez, w których trasa nie spełnia zasad biegu 
na orientację. Prawidłowo skonstruowana trasa zmusza zawodnika podczas całego 
biegu do podejmowania różnego rodzaju decyzji. Aby osiągnąć dobry wynik 
zawodnik musi znać i stosować takie pojęcia jak np. orientacja powierzchniowa, 
detaliczna, obiekt namiarowy, przechwytowy, wariant obiegowy, odbiegowy, 
spokojny itd. Dobra trasa to cały zestaw zadań. Czym więc różnią się imprezy 
„turystyczne“ od „sportowych“. Oczywiście rodzajem zadań i zasadą punktacji. 
 Weźmy jeszcze pod uwagę imprezy typu Karrimor. Imprezy takie są bardzo 
popularne w Holandii, Belgii, Szkocji i Szwajcarii. Zawodnicy startują w drużynach 
dwuosobowych, na starcie otrzymują czyste mapy z prostymi koordynatami. 
Po wykreśleniu punktów  zawodnicy przebiegają trasę (najczęściej ok. 30 km), 
o zwycięstwie decyduje czas. Mamy więc do czynienia z marszami albo może z 
biegami na orientację? Imprezy tego typu są zresztą zaczątkiem marszy na orientacją 
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w Polsce. Takie zawody organizowano w NRD w czasach, kiedy idea orientacji 
zapuszczała korzenie na Dolnym  Śląsku. 
 Wbrew pozorom granica między „turystycznymi“ i „sportowymi“ jest śliska. 
Pomimo skomplikowanych zadań i innych zasad punktacji, często w marszach 
na orientację o zajętej pozycji decyduje czas. To właśnie limit czasu i czas spóźnień 
zbliżają „marsze“ do „biegu“. Wszyscy będą pewnie oburzeni, ale marsze na orienta-
cję nie są ani samodzielną dyscypliną turystyki ani sportu. Marsz na orientacją jest 
to bieg na orientację o odmiennym sposobie klasyfikacji, z rozszerzonym stopniem 
zadań postawionych zawodnikom. Marsz na orientację to część składowa dyscypliny 
sportu zwanej międzynarodowo orienteering. 
 Pozostaje jeszcze tylko sprawa właściwej nazwy 
 

Manfred Scholz  
 
 
 
 

 
 Pewnego sobotniego wieczoru znany wizytator oświatowy S. M. przy 
kuratorium powiatowym w B. zapragnął przekonać się, czy i co się dzieje o tak 
nietypowej porze w podległych mu placówkach nauczania podstawowego. Zgodnie z 
przewidywaniami, budynki szkolne zastał ciemne, ciche i na cztery zamki zaparte. 
Zrezygnowany, chciał już wracać do domu na atrakcyjny wieczorny program w TV 
Polsat, ale postanowił jeszcze odwiedzić Szkołę Podstawową w Sz. Już z daleka 
dostrzegł światła i ożywiony ruch. 
– Co się dzieje w szkole? – zapytał obserwującego to zjawisko z bezpiecznej 

odległości umorusowanego malca na rowerze, ledwo sięgającego do pedałów 
swojego pojazdu marki Ural z początku lat siedemdziesiątych. - Dyskoteka czy co? 

 Chłopak okazał się dobrze poinformowany.  
– Zadna dyskoteka, prose pana. Zawody jakieś cy co. Na orientacje. O jakiś puchar 

sie ścigają po lesie za wsią. 
– Chyba raczej po korytarzach, jeśli w szkole siedzą! 
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– Oni teraz mają przerwę. Ganiali z kompasami pół dnia, a teraz bedą znowu, 
przy latarkach, tyko cekają na zmrok. Podobno to sami najlepsi, z całej Polski. 

 Wizytator zbliżył się do budynku. Szkoła, jak to szkoła, stara tysiąclatka. Znał 
ją doskonale. W zasadzie do remontu i rozbudowy, bo zniszczona i ciasna. Dobrze, 
że chociaż starczyło funduszy na modernizację toalet. Ale te podłogi! Sam koszmar!  
 Przed wejściem kłębił się mały tłumek dyskutujących o czymś postaci w 
dresach. Wokół rozchodził się aromat Stołecznych i Extra Mocnych Light, niektóre 
dłonie dzierżyły Warkę Strong albo Lecha Premium. Biegały też psy, zupełnie 
nie wyglądające na miejscowe wiejskie. Nad wejściem ktoś powiesił długi 
transparent, na którym dawało się odcyfrować skrót PTTK. Naszego wizytatora 
ogarnęły mało przyjazne uczucia. Nie do psów bynajmniej ani z powodu 
turystycznych sztandarów. Stłumił w sobie jednak chęć interwencji w sprawach 
tytoniowo-alkoholowych, aby się nie zdemaskować, i chyłkiem wślizgnął się do 
wnętrza. Natychmiast zaatakowały go decybele. Wprawiony słuch fachowca szybko 
ocenił liczbę wrzeszczących młodych gardeł: dobrze ponad setka. Źródłem hałaśliwie 
wyrażanych emocji okazała się sala gimnastyczna. Sprawdził, co się tam dzieje. 
Młodzi adepci orientacji rozgrywali właśnie mecz koszykówki. Podziw musiała 
budzić perfekcyjna sprawność poruszania się z piłką pomiędzy materacami 
dmuchanymi, karimatami, śpiworami, pootwieranymi puszkami konserwy 
turystycznej i śledzia w pomidorach, słoikami dżemu porzeczkowo-jabłkowego, 
czajnikami elektrycznymi uwieszonymi do ściany, kubeczkami i sztućcami oraz 
innymi, malowniczo porozrzucanymi na podłodze atrybutami tymczasowego 
koczowiska zawodników, którym widocznie sala gimnastyczna tymczasowo służyła 
za mieszkanie. Wisząca w powietrzu siekiera wywołała u poczciwego S. M. belferski 
odruch otwarcia okien, ale musiałby wspiąć się w tym celu siedem metrów po ścianie 
i użyć śrubokręta do zluzowania tuzina olbrzymich śrub, jakimi władze szkolne 
zablokowały okna na amen. 
 Wizytator zbliżył się do leżącej w rogu sali grupki starszych zawodników, 
zawiniętych w śpiwory, usiłujących z determinacją w zmrużonych oczach znaleźć 
odrobinę snu pośród wrzaskliwego bałaganu. 
– Jak tu wytrzymujecie wszyscy razem w jednaj sali? Da się tutaj spać? 
 Najbliżej leżące zwłoki nawet chętnie wydały głos. –  Nie za bardzo. Dzieciaki 
przyjeżdżają na zawody, żeby się wyszaleć. Mają krótkie trasy, więc zostaje im 
mnóstwo energii na dokazywanie w bazie. Oczywiście organizatorzy mogliby 
egzekwować ciszę nocną, ale mają to w nosie. Jeśli my sami nie upomnimy się o 
spokój, nikt za nas tego nie zrobi. 
 Kościsty czterdziestolatek w okularach i czarnym szaliku okręconym wokół 
szyi wynurzył się z kwiecistego przybrudzonego śpiwora. – Wiele razy próbowałem 
uświadamiać innym, że należy szanować czyjś wypoczynek. Jeśli ktoś zasypia, trzeba 
się starać zachowywać jak najciszej, zarówno w nocy, jak i w czasie popołudniowej 
przerwy w zawodach. Tymczasem my sami dajemy młodym wzory nie najlepszego 
zachowania. Typowy przykład: zespół wraca późną nocą z trasy. Sala już śpi. Ale to 
nic: zapala się wszystkie światła, głośno wykrzykując swą radość ze szczęśliwego 
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osiągnięcia mety i wciągając rozbudzonych radosnymi okrzykami współlokatorów do 
dyskusji o technicznych problemach trasy. Ile razy zdarzało mi się ochrzaniać wła-
snych kolegów za podobne zachowanie! ... 
 Naszemu wizytatorowi nasunęła się tutaj całkiem logiczna uwaga. 
– W szkole jest przecież mnóstwo klas. Dlaczego tam nie śpicie? 
– Powiedziano nam, że dyrekcja szkoły nie zgodziła się na udostępnienie klas. 

Podobno kosztowałoby to znacznie drożej, a impreza nie ma sponsorów. Czasem 
organizatorom udaje się załatwić klasy i wtedy potrafi być naprawdę super. Ale 
czasami jest jeszcze gorzej niż teraz.  

 W Kazimierzu zapchane były nawet korytarze, spało się na schodach. 
Ale nawet wtedy niektórzy śpią luksusowo w klasach. Mafia warszawska (to m.in. ci 
z psami) potrafi przekupić woźnego i dostaje salę. Oni to zawsze umieją sobie 
poradzić! 
 Zaduch na sali stał się nie do wytrzymania. Odurzony nim S. M. opuścił salę. 
Idąc korytarzem, potknął się o górę śmieci wysypujących się z kąta obok 
przepełnionego czarnego plastikowego worka wyłożonego przez organizatorów. 
Skręcił do toalety, kierowany rozwieszonymi na ścianach strzałkami. Nie mając 
kaloszy, musiał jednak zrezygnować. Bez żalu, bo aż tutaj docierał fetor z zatkanych 
zapewne tzw. oczek. Tylnym poślizgiem wycofał się spod w.c., by opuścić szkołę. 
Żegnał go dobiegający z sali gimnastycznej rytmiczny łomot odbijanej piłki, 
przerwany nagłym okrzykiem triumfu: Jeeeeeeeeeest! 
 Po przedarciu się przez drzwi wejściowe roztrącił niechcący powiększoną 
jakby grupę nikotynowo-kuflową rezydującą teraz na szkolnych schodach, 
przemierzanych w górę i w dół przez dwa znane mu już sympatyczne czworonogi. 
Zwierzaki odprowadziły go do bramy, głośnym szczekaniem domagając się, by 
zainteresował się oślizgłym bambulcem, którym bawiły się w aportowanie. Gdy 
wychodził na ciemną wiejską drogę, opadła go rutynowa refleksja powizytacyjna. 
– To była bardzo pożyteczna wizytacja. Niby ta sama szkoła, znana z wielokrotnych 
odwiedzin, a ile ujawniło się nowych problemów socjalno-edukacyjnych! To jakby 
starą dobrą znajomą poznać zupełnie od nowej strony ... I dzięki komu? Tym – jak 
się sami nazywają – orientalistom! A swoją drogą, trzeba być niezłym napaleńcem, 
żeby chcieć tak jeździć po Polsce, jak oni. Co to za wypoczynek? W takich 
warunkach? Zaczynam powoli rozumieć, na czym polega turystyka kwalifikowana… 
 
 
 

W NASTĘPNYM NUMERZE na IMP 

O adjustacji tekstu słów parę… 
O potwierdzeniach punktów do różnych odznak ciąg dalszy. 
TWÓJ ARTYKUŁ. 
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IMPREZA NA ORIENTACJ Ę 
 

Z rep.  FREE BUGS 

 
ZGRAJA DIABŁÓW I ANIOŁÓW, CHCIAŁA STANĄĆ W SZRANKI 
NIE WIEDZIELI JAK TO ZROBIĆ BY MIEĆ RÓWNE FLANKI 
NA TO SOWA IM ODPOWIE BY GRA BYŁA Z GŁOWĄ 
WYSTAWIŁ ICH NA ZAWODY CO SIĘ INO ZOWIĄ 
 
RÓWNE SZNASE MAJĄ WSZYSCY CHODZĄC Z MAPĄ W LESIE 
I WYGRYWA TEN CO MYŚLI, NAD SZKICEM W NOTESIE, 
NA IMPREZĘ SIĘ ZJECHAŁO DIABŁÓW DWA TYSIĄCE, 
LECZ ANIELI NIE PĘKALI ĆWICZĄC PRZEZ MIESIĄCE. 
 
START ROZPOCZĄŁ SIĘ O ŚWICIE KU WIELKIEJ RADOŚCI, 
SŁYCHAĆ BYŁO TĘTENT KOPYT I FALĘ RADOŚCI. 
DIABEŁ GDY ZOBACZYŁ MAPĘ, ODĘBIAŁ, OSŁUPIAŁ, 
POTEM PRZYPIĄŁ SWE OSTROGI I CAŁKIEM OGŁUPIAŁ. 
 
ANIOŁOWIE SIĘ ZEBRALI W TRAMWAJ CAŁKIEM SPORY 
I ROZGRYŹLI CAŁĄ MAPĘ CHOĆ MIELI OPORY. 
DIABEŁ WNET SIĘ CHCIAŁ DOŁĄCZYĆ ABY STWORZYĆ GRUPĘ, 
NA TO ANIOŁ SIĘ ODWRÓCIŁ I POKAZAŁ SKRZYDŁA 
 
WYSTARTOWAŁ ANIOŁ Z DIABŁEM W OSTATNIEJ DRUŻYNIE, 
BO ŻADEN Z NICH NIE MIAŁ PARY W SWEJ WIELKIEJ RODZINIE 
Z TEGO ZWIĄZKU NIEPEWNEGO ZESPÓŁ SIĘ UTWORZYŁ 
ANIOŁ DAŁ WIĘC CO DOBREGO DIABEŁ SPRYT DOŁOŻYŁ 
 
PO DWÓCH DOBACH BYLI CAŁKIEM WSZYSCY WYKOŃCZENI 
I ZAWODY ZAKOŃCZYLI WŚRÓD LEŚNEJ ZIELENI 
KU ZDZIWIENIU OBU NACJI WIELKI PAT SIĘ STWORZYŁ 
WYGRAŁ BOWIEM ANIOŁ Z DIABŁEM I ZAKŁAD POŁOŻYŁ 
 
Z TEJ PIOSENKI MORAŁ TAKI NIECH KAŻDY WYNIESIE 
WYSTARTOWAŁ ANIOŁ Z DIABŁEM BY SIĘ BAWIĆ W LESIE 
IMPREZA NA ORIENTACJĘ TO FAJOWA SPRAWA 
WIĘC ZABIERAJ KUMPLI BRACIE TAM GDZIE TRWA ZABAWA 
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MUZEUM PAMI ĄTEK TURYSTYCZNYCH PTTK 
 

 

Na otwarciu Muzeum witał gości Honorowy Przodownik InO Kol. Konrad Bielecki. 
 

W salach Muzeum. Od lewej: Marek Rubnikowicz (po. Genarlnego Koserwatora 
Zabytków), Senator Zbigniew Gołąbek i Kol. Konrad Bielecki – Honorowy PInO. 
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OSIĄGNIĘCIA  RADOMSKICH “ORIENTALISTÓW” 
 
 Radosław Balmowski Przodownik InO nr 406 – Klub InO „SKRÓTY” z… i to 
jest zagadką (imię). Za poprawne rozwiązanie bezpłatny start w 38 Maratonie MnO 
dla pierwszej osoby, która na GOSK-u 2002 zgłosi odpowiedź Dariuszowi Zającowi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PS. Zapraszamy wszystkie środowiska do prezentowania takich niecodziennych  
 wydarzeń. 
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WIELKIE  KONKURSY 
w roku 2002 

 

Co jest nagrodą? 
W puli nagród m.in. 1 000 książeczek InO, 5 000 kart startowych, 10 000 lampionów. 

Na czym polegają konkursy? 
I. Mój (nasz) klub, koło, środowisko (InO)– jego osiągnięcia, historia, ciekawostki… 

II. Historia imprez na orientację w moim regionie, województwie, klubie…!  

Forma realizacji! 
I. Format A4, 1÷3 strony, barwne, jeśli wykorzystujecie zdjęcia (fragmenty 

lub całe) to oryginały (nie scany), jeśli tekst pisany to czcionką [Times New 
Roman - 12], marginesy białe ⇑20  ⇓20  ⇐20  ⇒20. 

II. Dowolna forma zachowując podstawowe zasady: tekst pisany czcionką [Times 
New Roman - 12], marginesy białe ⇑20  ⇓20  ⇐20  ⇒20, jeśli scany to roz-
dzielczość 300 dpi + ich pliki o rozszerzeniu *.tif.  
Dopuszcza się prace pisane ręcznie opatrzone wklejanymi zdjęcia i innymi… 

Kiedy?? 
 Przyjmowanie prac do dnia 30 października 2002 (na adres: Muzeum Pamiątek 
Turystycznych PTTK; 26-600 Radom; ul. Miła 10 , zaś rozstrzygnięcie na Zamku 
w Szydłowcu podczas X JAKUZY. 

Sponsorzy nagród: 
ITU  – Jerzy Bieńkowski – Systemy Komputerowe; 

GOLMAR-GRAF  – Radom; 

„SKRÓTY ” Klub Imprez na Orientację PTTK – Radom. 

PATRONAT: Muzeum PTTK - Radom 


